
 

 

 

     

  



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

2 

PRITARTA 

    Kupiškio rajono savivaldybės tarybos  

    2018 m.        d. sprendimu Nr. TS- 

 

 

Savivaldybės atstovaujamoji institucija – 

savivaldybės taryba, turinti vietos valdžios ir viešojo 

administravimo teises ir pareigas, kuriai vadovauja Lietuvos 

Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo nustatyta 

tvarka vienmandatėje rinkimų apygardoje tiesiogiai išrinktas 

savivaldybės tarybos narys – savivaldybės meras. Meras yra 

savivaldybės vadovas, vykdantis Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos ir kituose įstatymuose nustatytus įgaliojimus.  

Kupiškio rajono savivaldybės meras Dainius 

Bardauskas išrinktas 2015 metų tiesioginiuose mero rinkimuose. 

Merui vykdyti viešojo administravimo funkcijas ir planuoti 

veiklą padėjo mero pavaduotojas Aurimas Martinka. 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu ir Kupiškio rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, Kupiškio rajono savivaldybės meras ne rečiau kaip kartą 

per metus atsiskaito savivaldybės tarybai ir bendruomenei už savo veiklą. 

 

VEIKLA TARYBOJE 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu ir Kupiškio rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, meras organizavo Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 

veiklą, sudarė Tarybos posėdžių darbotvarkes, šaukė posėdžius, jiems pirmininkavo, koordinavo 

Tarybos komitetų veiklą, pasirašė Tarybos sprendimus ir mero potvarkius.  

Planuojant ir vykdant savivaldybės tarybos veiklą, sudarant tarybos posėdžių 

darbotvarkes ir teikiant sprendimų projektus, buvo siekiama užtikrinti Savivaldybei numatytų 

funkcijų vykdymą ir kokybišką viešųjų paslaugų teikimą rajono bendruomenės nariams, taip pat 

įstatymų, Vyriausybės nutarimų įgyvendinimą. Tarybos veikla priklauso nuo Savivaldybės tarybos 

narių aktyvumo, jų dalyvavimo Savivaldybės tarybos bei komitetų posėdžiuose. Šiais metais 

posėdžių lankomumas, palyginti su 2016 metais, žymiai geresnis. 13 Savivaldybės tarybos narių 

nepraleido nė vieno posėdžio, 8 – po vieną posėdį. 12 narių iš viso praleido 17 posėdžių. 

 

 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

3 

Tarybos posėdžių lankomumas 

 

Vardas ir pavardė 02-

24 

03-

30 

04-

27 

05-

11 

05-

30 

06-

29 

08-

31 

09-

28 

11-

09 

12-

21 

Iš 

viso 

Algirdas Notkus + N + + + + + + + + 9 

Zigmantas 

Aleksandravičius 

+ + + + + + + + + + 10 

Virginijus Andrijauskas + + N + + + + + + + 9 

Leonas Apšega + + + + + + + + + + 10 

Žilvinas Aukštikalnis + N + + N N + + + + 7 

Dainius Bardauskas + + + + + + + + + N 9 

Danas Baronas + + + + + + + N + + 9 

Valentinas Beinoris + + + + N + N + + + 8 

Augenijus Cesevičius + + + + N + + + + + 9 

Egidijus Černius + + N + + + + N + + 8 

Dalia Dyrienė + + + + N + + + + + 9 

Saulius Dugnas + + + + + + + + + + 10 

Algirdas Gasiūnas + + + + + + + + + + 10 

Paulius Pranckūnas + N + + + + + + + + 9 

Lina Kaušakienė + + + + + + + + + + 10 

Zita Kaušakienė + + + N + + + + + + 9 

Ričerdas Kriovė + + + + + + + + + + 10 

Aurimas Martinka + + + + + + + + + + 10 

Gaila Matulytė + + + + + + + + + + 10 

Vilija Morkūnaitė N + + N + + + + + + 8 

Zigmas Paulauskas + + + + + + + + + + 10 

Skaistutė Paulauskienė + + + + + + + + + + 10 

Modestas Puišė + + + + + + + + + + 10 

Bronislavas Rimkus + + + + + + + + + + 10 

Algirdas Valiušis + + + + + + + + + + 10 

 

Tarybos sprendimų projektų rengimas 

Iš viso 2017 m. užregistruotas 321 Tarybos sprendimų projektas, iš jų priimti Taryboje 

– 310 sprendimų. Daugiausia sprendimų projektų pateikė Savivaldybės administracijos direktorius 

ir specialistai. 

Tarybos sprendimai 

2017 metais įvyko 10 Tarybos posėdžių, juose priimta 310 sprendimų.  

Tarybos nariai už priimamus sprendimus balsuoja elektronine balsavimo sistema. 

Visi posėdžiai buvo transliuojami tiesiogiai. Kiekvienas rajono gyventojas jau 

posėdžio metu Kupiškio rajono savivaldybės interneto svetainėje galėjo matyti, kaip ir už kokį 

sprendimo projektą balsavo kiekvienas Tarybos narys. 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

4 

Nemažas skaičius priimtų Tarybos sprendimų buvo dėl pritarimo Savivaldybei 

pavaldžių įstaigų veiklos ataskaitoms, veiklos programų tvirtinimo, įvairių komisijų sudarymo, 

nuostatų patvirtinimo, 2017 m. biudžeto pajamų ir asignavimų perskirstymo ir kitais aktualiais 

klausimais.  

Nemažai sprendimų Tarybos posėdžiuose buvo priimta dėl pritarimo investiciniams 

projektams. 

Svarbesni Tarybos sprendimai 2017 metais: 

Data  Sprendimo Nr. Antraštė 

2017-02-24 TS-2 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. TS-

54 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 

metų bendrojo plano patvirtinimo“ pakeitimo 

2017-02-24 TS-6 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro padalinių reorganizavimo, 

likvidavimo, pertvarkymo ir struktūrinių pertvarkų 2017–2020 metų priemonių 

plano patvirtinimo 

2017-02-24 TS-26 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 7 d. sprendimo Nr. 

TS-114 ,,Dėl Kupiškio rajono savivaldybės tarybos komitetų sudėčių 

patvirtinimo“ pakeitimo 

2017-02-24 TS-40 Dėl Kupiskio rajono savivaldybės 2017–2019 metų strateginio plano 

patvirtinimo 

2017-02-24 TS-41 Dėl Kupiskio rajono savivaldybės 2017 metų biudžeto patvirtinimo 

2017-03-30 TS-71 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės 2017 metų socialinių paslaugų plano 

patvirtinimo 

2017-03-30 TS-73 Dėl Tėvų globos netekusio vaiko laikinosios globos profesionalaus globėjo 

šeimoje organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo 

2017-03-30 TS-83 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 22 d. sprendimo Nr. 

TS-30 „Dėl Viešųjų vietų prekybai ir paslaugoms teikti nustatymo Kupiškio 

rajone“ pakeitimo 

2017-03-30 TS-84 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2005 m. gegužės 19 d. sprendimo Nr. 

TS-120 „Dėl Vietinės rinkliavos už prekybą ir paslaugų teikimą viešose vietose 

nuostatų pakeitimo“ pakeitimo 

2017-03-30 TS-87 Dėl valstybinės žemės nuomos mokesčio tarifų ir lengvatų nustatymo 2017 

metams 

2017-03-30 TS-94 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2014 m. gegužės 29 d. sprendimo Nr. 

TS-146 ,,Dėl nerūkymo zonų nustatymo Kupiškio rajone“ papildymo 

2017-04-27 TS-121 Dėl Bendradarbiavimo tarp atsakingų institucijų teikiant pagalbą šeimoms 

tvarkos aprašo patvirtinimo 

2017-05-11 TS-165 Dėl Asfaltuotinų žvyrkelių ruožų prioritetinės eilės patvirtinimo 

2017-06-29 TS-200 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos ir priežiūros 

taisyklių patvirtinimo 

2017-06-29 TS-202 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

5 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio skaičiavimo metodikos 

patvirtinimo 

2017-09-28 TS-240 Dėl Jaunimo problemų sprendimo Kupiškio rajono savivaldybėje 2017–2018 

metų priemonių plano patvirtinimo 

2017-11-09 TS-270 Dėl gatvių pavadinimo keitimo 

2017-12-21 TS-286 Dėl pritarimo Kupiškio rajono savivaldybės vaikų institucinės globos sistemos 

pertvarkos 2018–2020 metų veiksmų planui 

2017-12-21 TS-295 Dėl individualių nuotekų valymo įrenginių įrengimo arba prijungimo prie 

magistralinių nuotekų tinklų dalinio finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo 

2017-12-21 TS-304 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės 2018 metų patvirtinimo 

 

TARYBOS KOMITETAI, KOMISIJOS IR TARYBOS 

 

Savivaldybės taryba teikiamiems klausimams preliminariai nagrinėti ir išvadoms bei 

pasiūlymams teikti, kontroliuoti, kaip laikomasi įstatymų ir vykdomi Tarybos sprendimai ir mero 

potvarkiai, yra sudariusi 6 komitetus. 

Savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 24 d. sprendimu Nr. TS-26 „Dėl Kupiškio 

rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 7 d. sprendimo Nr. TS-114 ,,Dėl Kupiškio rajono 

savivaldybės tarybos komitetų sudėčių patvirtinimo“ pakeitimo“ dirbo tokių sudėčių komitetai: 

Ekonomikos, finansų ir biudžeto komitetas: pirmininkas Bronislavas Rimkus, 

pavaduotojas Valentinas Beinoris, nariai: Leonas Apšega, Augenijus Cesevičius, Saulius Dugnas. 

Savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 28 d. sprendimu Nr. TS-257 komiteto 

pirmininku tapo komiteto narys Saulius Dugnas, o komiteto pirmininkas Bronislavas Rimkus – 

komiteto nariu.  

2017 metais komitetas surengė 10 posėdžių. 

Kaimo ir bendruomenių reikalų komitetas: pirmininkas Algirdas Notkus, 

pavaduotojas Egidijus Černius, nariai: Zigmantas Aleksandravičius, Zita Kaušakienė, Ričerdas 

Kriovė.   

2017 metais komitetas posėdžiavo 9 kartus. 

Kultūros, švietimo, sporto ir teisėsaugos komitetas: pirmininkas Aurimas Martinka, 

pavaduotoja Vilija Morkūnaitė, nariai: Paulius Pranckūnas, Modestas Puišė, Algirdas Gasiūnas.  

2017 metais komitetas posėdžiavo 10 kartų. 

Sveikatos ir socialinės apsaugos komitetas: pirmininkė Lina Kaušakienė 

pavaduotojas Saulius Dugnas, nariai: Gaila Matulytė, Skaistutė Paulauskienė, Dalia Dyrienė. 

2017 metais komitetas surengė 7 posėdžius. 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

6 

Vietinio ūkio, architektūros ir aplinkos apsaugos komitetas: pirmininkas – 

Virginijus Andrijauskas, pavaduotojas – Danas Baronas, nariai: Žilvinas Aukštikalnis, Zigmas 

Paulauskas, Algirdas Valiušis.  

2017 metais posėdžiavo 10 kartų. 

Kontrolės komitetas: pirmininkas Žilvinas Aukštikalnis, nariai Lina Kaušakienė, 

Ričerdas Kriovė, Vilija Morkūnaitė. 

2017 metais komitetas surengė 4 posėdžius.  

Komitetų veikla 2017 metais labai suaktyvėjo. Komitetai nagrinėjo Savivaldybės 

tarybai teikiamus klausimus, teikė pasiūlymus, kontroliavo, kaip laikomasi įstatymų ir vykdomi 

Savivaldybės tarybos sprendimai, nagrinėjo kitus klausimus pagal komiteto kompetenciją. Dėkoju 

komitetų pirmininkams ir nariams už bendradarbiavimą, produktyvų ir konstruktyvų darbą. 

 

Kupiškio rajono politikų etikos komisijos veikla  

(pirmininkė Skaistutė Paulauskienė) 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas Skaičius 

1. Įvyko Etikos komisijos posėdžių  5 

2. Etikos komisija iš viso per metus išnagrinėjo klausimų (bendras 

Etikos komisijos darbotvarkėje nurodytų klausimų skaičius): 

5 

2.1. dėl rekomendacijų Savivaldybės tarybos nariams teikimo pagal 

Vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 6 punktą (dėl 

Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje įstatymo 

nuostatų įgyvendinimo) 

– 

2.2. dėl Savivaldybės tarybos narių elgesio įvertinimo tik pagal 

Valstybės politikų elgesio kodeksą 

2 asmenys 

2.2.1. nustatyta pažeidimų 2 asmenų 

2.3. dėl Savivaldybės tarybos narių elgesio įvertinimo tik pagal 

Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje 

įstatymą arba pagal šį įstatymą ir Valstybės politikų elgesio 

kodeksą 

3 

2.3.1. nustatyta pažeidimų 2 asmenų 

 

Kupiškio rajono verslo plėtros komisijos veikla 

(pirmininkas Dainius Bardauskas) 

 

Kupiškio rajono savivaldybės biudžeto lėšos smulkiajam ir vidutiniam verslui remti 

skiriamos finansiškai padėti verslininkams, vidutinėms įmonėms, mažoms įmonėms ir labai 

mažoms įmonėms, kurios įregistruotos Kupiškio rajono teritorijoje, tarp jų – fiziniams asmenims, 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

7 

dirbantiems pagal verslo liudijimus, jeigu minėtieji fiziniai ir juridiniai asmenys atitinka šių 

nuostatų reikalavimus.  

2017 m. Savivaldybės biudžeto lėšų smulkiam ir vidutiniam verslui remti buvo skirta 

6000 eurų. Lėšos buvo naudojamos vadovaujantis Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo nuostatais, 

patvirtintais Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. balandžio 28 d. sprendimu Nr. TS-154 

„Dėl Kupiškio rajono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo nuostatų patvirtinimo“.  

2017 m. lapkričio 24 d. vykusiame Kupiškio rajono verslo plėtros komisijos 

(pirmininkas Dainius Bardauskas) posėdyje buvo nagrinėjami šeši prašymai dėl verslo paramos 

suteikimo. Pagal Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo nuostatų 9 punktą parama vienam gavėjui 

per metus negali būti didesnė kaip 1500 eurų. Komisijos bendru sutarimu praėjusiais metais 

maksimali parama, po 1500 eurų kiekvienam, buvo skirta šioms įmonėms: UAB „Skonio upė“, 

UAB „Ugmila“ ir A. Dovydo IĮ. Sporto klubui „Reljefas“, asociacijai „Sveikatos taku“ ir Kupiškio 

miesto bendruomenei „Mūsų Kupiškis“ buvo skirta parama po 500 eurų kiekvienam atskirai, 

pagrįstoms išlaidoms susigrąžinti. 

 

Kupiškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos veikla 

(pirmininkas Leonas Apšega) 

 

Antikorupcijos komisija yra nuolatinė Tarybos komisija, sudaroma Tarybos įgaliojimų 

laikui. Tarybos 2016 m. vasario 22 d. sprendimu Nr. TS-37 patvirtinta Antikorupcijos komisijos 

sudėtis 2017 m. nekito ir išliko tokios pačios sudėties: 

1. Leonas Apšega – Savivaldybės tarybos narys (Komisijos pirmininkas). 

2. Bronislovas Rimkus – Savivaldybės tarybos narys (Komisijos pirmininko 

pavaduotojas). 

3. Lina Kaušakienė – Savivaldybės tarybos narė. 

4. Rima Lapėnienė – gyvenamosios vietovės bendruomenės atstovė, Šimonių 

seniūnijos Adomynės seniūnaitijos seniūnaitė. 

5. Genė Žilinskienė – gyvenamosios vietovės bendruomenės atstovė, Skapiškio 

seniūnijos Naivių seniūnaitijos seniūnaitė. 

Pagrindinė Antikorupcijos komisijos veiklos forma – posėdžiai. Kupiškio rajono 

savivaldybės Korupcijos prevencijos 2015–2017 m. programos priemonių įgyvendinimo plane 

penktame punkte numatyta, kad Antikorupcijos komisija prieš konkursų skelbimą turi vertinti 

viešųjų pirkimų konkursų sąlygas, kai prekių, darbų ar paslaugų kaina didesnė nei 50 000 eurų. 

2017 m. Antikorupcijos komisija įvertino ir priėmė sprendimus dėl dvidešimt dviejų viešųjų pirkimų 

konkursų sąlygų vertinimo antikorupciniu požiūriu: 1) 2017 m. kovo 23 d. vertintas valstybei 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

8 

priklausančių melioracijos statinių avarinių gedimų ir melioracijos statinių gyvenvietėse, remontas 

(preliminari vertė 58 800 Eur); patalpų remontas, keičiant paskirtį Krantinės g. 28, Kupiškio m., 

remonto darbai su paprastojo remonto aprašo parengimu (preliminari vertė 175 000 Eur); Kupiškio 

miesto Vilniaus, Knygnešių ir B. Žekonio gatvių apšvietimo tinklų rekonstravimo darbų su 

techninio projekto parengimu pirkimas (preliminari vertė 151 000 Eur); Kupiškio miesto Vytauto 

gatvės apšvietimo tinklų rekonstravimo darbų su techninio projekto parengimu pirkimas 

(preliminari vertė 74 000 Eur); Virbališkių k. Lėvens gatvės apšvietimo tinklų rekonstravimo darbai 

su techninio projekto parengimu (52 000 Eur); Kupiškio miesto ir Kupiškio rajono seniūnijų kelių ir 

gatvių su žvyro danga priežiūra (preliminari vertė 160 000 Eur); Kultūros paveldo objekto (unikalus 

kodas 22035,S27) – Šmito malūno su technologine įranga S. Dariaus ir S. Girėno g. 12, Kupiškyje, 

tyrimų atlikimo, tvarkybos bei pritaikymo viešoms kultūros bei turizmo reikmėms projekto 

parengimas (preliminari vertė 50 000 Eur); 2) 2017 m. kovo 30 d. vertintas patalpų remontas 

keičiant paskirtį Krantinės g. 28, Kupiškio m., remonto darbai su paprastojo remonto aprašo 

parengimu (preliminari vertė 175 000 Eur); Kupiškio miesto Vilniaus, Knygnešių ir B. Žekonio 

gatvių apšvietimo tinklų rekonstravimo darbų su techninio projekto parengimu (preliminari vertė 

151 000 Eur); Kupiškio miesto Vytauto gatvės apšvietimo tinklų rekonstravimo darbų su techninio 

projekto parengimu (preliminari vertė 74 000 Eur); Kupiškio miesto ir Kupiškio rajono seniūnijų 

kelių ir gatvių su žvyro danga priežiūra; Valstybei priklausančių melioracijos statinių avarinių 

gedimų ir melioracijos statinių gyvenvietėse, remontas (preliminari vertė 58 800 Eur); Kultūros 

paveldo objekto (unikalus kodas 22035, S27) – Šmito malūno su technologine įranga S. Dariaus ir 

S. Girėno g. 12, Kupiškyje, tyrimų atlikimo, tvarkybos bei pritaikymo viešoms kultūros bei turizmo 

reikmėms; Virbališkių k. Lėvens gatvės apšvietimo tinklų rekonstravimo darbai su techninio 

projekto parengimu; 3) 2017 m. gegužės 29 d. vertintas viešasis pirkimas „Atliekų surinkimo 

konteinerių pirkimas“ (preliminari vertė 161 000,00 Eur); 4) 2017 m. liepos 20 d. vertintas 

„Autobusų stoties pastato Gedimino g. 96, Kupiškio m., rekonstravimo statybos, projektavimo ir 

projekto vykdymo priežiūros darbų pirkimas“ (pirkimą vykdo komisija, preliminari sutarties vertė 

733 000 Eur su PVM); „Kupiškio miesto Lauryno Stuokos-Gucevičiaus aikštės ir jos prieigų 

rekonstravimo darbų pirkimas“ (pirkimą vykdo komisija, preliminari sutarties vertė 2 137 615 Eur 

su PVM); „Buvusios naftos bazės teritorijos Kupiškio r. sav., Noriūnų sen., Noriūnų k., sutvarkymo 

paslaugos“ (pirkimą vykdo komisija, preliminari sutarties vertė 527 064 Eur su PVM); „Pušyno g. 

Šepetos k., Kupiškio r., kapitalinio remonto darbai su techninio darbo projekto parengimu“ (pirkimą 

vykdo pirkimų organizatorius Laimutis Tilius, preliminari sutarties vertė 62 700 Eur su PVM); 

„Kupiškio rajono Šimonių pagrindinės mokyklos pastato, esančio Šimonių mst., Skapiškio g. 18, 

atnaujinimo (modernizavimo) darbai“ (pirkimą vykdo komisija, preliminari sutarties vertė 125 000 

Eur su PVM); 5) 2017 m. gruodžio 1 d. vertintas „Pėsčiųjų ir dviračių tako K. Šimonio g., Kupiškio 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

9 

mieste, rekonstravimo darbai“ (pirkimą vykdo komisija, preliminari sutarties vertė 92 780 Eur su 

PVM), Kupiškio miesto Panevėžio gatvės apšvietimo tinklų rekonstravimo darbai“ (pirkimą vykdo 

komisija, preliminari sutarties vertė 94 000 Eur su PVM). Antikorupcijos komisija nustačiusi 

analizuojamų viešųjų pirkimų konkursų sąlygų trūkumus antikorupciniu požiūriu apie tai 

informuoja Kupiškio rajono savivaldybės administraciją. 

Antikorupcijos komisijos pirmininkas, jo pavaduotojas, komisijos nariai pagal sudarytą 

Kupiškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos susitikimų su Kupiškio rajono savivaldybės 

mokyklų mokiniais grafiką 2017 m. vykdė antikorupcinį jaunimo švietimą. Buvo organizuoti 

seminarai Savivaldybės administracijos skyrių vedėjams, seniūnams „Korupcijos atžvilgiu 

rizikingos sritys ir korupcijos prevencija“, švietimo įstaigų vadovams „Korupcija ir galimi būdai jai 

pasipriešinti“, kuriuos vedė Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Panevėžio valdybos 

atstovai. 

 

Savivaldybės bendruomenės vaiko teisių apsaugos tarybos veikla 

(pirmininkė Skaistutė Paulauskienė) 

 

2017 metais Savivaldybės bendruomenės vaiko teisių apsaugos taryba (pirmininkė 

Skaistutė Paulauskienė) svarstė, kaip Kupiškio rajone įgyvendinamas Lietuvos Respublikos vaiko 

minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymas. Posėdyje dalyvavo Kupiškio r. savivaldybės 

administracijos Vaiko gerovės komisijos nariai ir mokyklų socialiniai pedagogai. Posėdžio metu 

aptarta, kokias funkcijas atlieka Vaiko gerovės komisija, dėl kokių pažeidimų į ją kreipiamasi, kas 

gali kreiptis, kokie reikalingi dokumentai. Kalbėjo ir kiti komisijos nariai, socialiniai pedagogai. 

Vyko diskusija apie tarpinstitucinį bendradarbiavimą, kurį, dalyvavusiųjų posėdyje nuomone, 

būtina stiprinti, vaikui skyrus minimalios priežiūros priemonę. Taryba kartu su Kupiškio socialinių 

paslaugų centro darbuotojais aptarė centro veiklą ir problemas. Rekomendavo, ieškant globėjų, į 

veiklą įtraukti bažnyčią, savanorius, įstaigas. 

Tarybos nariai dalyvavo dviejų dienų mokymuose „Globos ir įvaikinimo skatinimas“. 

Mokymus pirmą dieną vedė Kupiškio socialinių paslaugų centro socialinė darbuotoja globėjų ir 

įtėvių parengimui. Antrą dieną Kupiškio r. savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir 

bendruomenės salėje vyko 6 valandų mokymai „Globos ir įvaikinimo skatinimas: geroji patirtis“. 

Lektorė – Labdaros ir paramos Žiburio fondo generalinė direktorė Lietuvai Kristina Stepanova. 

Įvairių institucijų klausytojai, taip pat ir Vaiko teisių apsaugos tarybos nariai, gilino dalykines bei 

vadybines žinias šiomis temomis:  

 globos ir įvaikinimo vaidmuo deinstitucionalizacijos procese, 

 globėjų ir įtėvių paieškos ypatumai, motyvavimas, 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

10 

 vietos žiniasklaidos vaidmuo, 

 kaip inicijuoti diskusijas su vietos bendruomene,  

 vaiko paruošimas adaptacijai naujoje šeimoje, 

 praktinės priemonės globos ir įvaikinimo skatinimui ir kt. 

 Mokymus organizavo Kupiškio r. savivaldybė, VO ,,Gelbėkit vaikus“ Kupiškio 

struktūrinis padalinys, Kupiškio socialinių paslaugų centras. 

 

Kupiškio rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos veikla 

(pirmininkas Aurimas Martinka) 

 

Narkotikų kontrolės komisija (toliau – Komisija), vadovaudamasi Kupiškio rajono 

savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos nuostatais, patvirtintais Kupiškio rajono savivaldybės 

tarybos 2003 m. rugsėjo 25 d. sprendimu Nr. TS-134, 2017 metais dirbo pagal Komisijos 2017 m. 

kovo 20 d. patvirtintą veiklos planą. Komisijos, sudarytos Savivaldybės tarybos 2016 m. spalio 27 

d. sprendimu Nr. TS-275, sudėtis 2017 metais nekito. Komisijos pirmininkas – mero pavaduotojas 

Aurimas Martinka, pirmininko pavaduotojas – Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėjo 

pavaduotojas (jaunimo reikalų koordinatorius) Vytautas Knizikevičius. Komisiją sudarė 

Savivaldybės administracijos darbuotojai, Tarybos nariai, sveikatos priežiūros specialistai, Kupiškio 

rajono policijos komisariato pareigūnai, Vaiko teisių apsaugos skyriaus specialistai, jaunimo 

atstovai.  

Komisija inicijavo Kupiškio rajono savivaldybės tarybos sprendimo „Dėl Kupiškio 

rajono savivaldybės tarybos 2014 m. gegužės 29 d. sprendimo Nr. TS-146 ,,Dėl nerūkymo zonų 

nustatymo Kupiškio rajone“ papildymo“ projektą. Taryba 2017 m. lapkričio 9 d. sprendimu Nr. TS-

280 nerūkymo zona paskelbė Kupiškio etnografijos muziejaus teritoriją. 

Narkotikų kontrolės komisijos posėdžiai. 2017 metais įvyko 3 Komisijos posėdžiai. 

Posėdyje, vykusiame 2017 m. kovo 20 d., svarstyti klausimai dėl Komisijos 2017 metų 

veiklos plano, dėl Komisijai 2017 metais skirtų asignavimų paskirstymo, dėl  Kupiškio rajono 

savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos veiklos 2017 metais plano, svarstyti programos 

„Netoleruoju narkotikų savo aplinkoje“ vykdymo rezultatai, aptarti kiti klausimai.  

Nutarta patvirtinti Komisijos 2017 metų veiklos planą ir Komisijos 2017 metų veiklos 

ataskaitą. Į 2017 m. veiklos planą nutarta įtraukti narkotikų aplinkoje tyrimus. Inicijuoti, kad būtų 

apšviesta žydų kapinių teritorija. 2017 metų asignavimai (500 eurų) buvo paskirstyti metų 

ketvirčiais ir atskiroms veikloms: teisinių žinių konkursui „Temidė“ – 100 eurų; konkursui 

„Sveikuolių sveikuoliai“ – 100 eurų; konkursui „Saugiausia mokykla“ – 100 eurų; apvalaus stalo 

diskusijai ir gerosios patirties sklaidai – 150 eurų; rezervas –50 eurų. 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

11 

Posėdyje, vykusiame 2017 m. spalio 17 d., svarstyti klausimai dėl Etnografijos 

muziejaus prašymo uždrausti rūkyti muziejaus teritorijoje, dėl dalijimosi gerąja patirtimi su kitų 

savivaldybių narkotikų kontrolės komisijomis; dėl apskritojo stalo diskusijos organizavimo. 

Komisija pritarė Etnografijos muziejaus prašymui uždrausti rūkyti muziejaus 

teritorijoje ir nutarė teikti Savivaldybės tarybai siūlymą šiuo klausimu. Komisija akcentavo, kad 

Etnografijos muziejus savo vidaus tvarkos taisyklėse turėtų numatyti rūkymo vietą. 

Susitikimą su Švenčionių rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisija nutarta 

rengti lapkričio 15 d., kai vyks apskritojo stalo diskusija. 

Renginiai 

 2017 m. lapkričio 15 d. vyko Komisijos susitikimas su Švenčionių rajono 

savivaldybės narkotikų kontrolės komisija. Svečiams buvo pristatyta Kupiškio rajono savivaldybės 

narkotikų komisijos veikla, pasitaikantys sunkumai ir problemų sprendimo būdai. Švenčioniškiai 

pasidalijo savo veiklos gerąja patirtimi, parodė filmuotą medžiagą apie kai kuriuos sėkmingiausius 

projektus ir renginius. 

 2017 m. lapkričio 17 d. Savivaldybės posėdžių salėje vyko diskusija 

„Tarpinstitucinis bendradarbiavimas ir psichotropinių medžiagų vartojimo prevencija 

bendruomenėje“. Organizuotas teisinių žinių konkursas „Temidė“.  

 Koordinuotas ir vykdytas konkurso „Sveikuolių sveikuoliai“ rajoninis I etapas. 

 Organizuotas konkursas „Saugiausia Kupiškio rajono mokykla“.  

 Prevenciniai renginiai mokiniams, mokytojams, tėvams vyko pagal atskirus 

Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro ir Švietimo pagalbos tarnybos planus. 

 

Kupiškio rajono savivaldybės neįgaliųjų reikalų komisijos veikla 

(pirmininkas Gediminas Virbickas) 

 

2017 metais įvyko 4 Kupiškio rajono savivaldybės neįgaliųjų reikalų komisijos 

posėdžiai. Posėdžių metu buvo svarstomi neįgaliųjų atstovų prašymai, pateikiama neįgaliesiems 

aktuali informacija. Komisijos sprendimu buvo kreiptasi į Kupiškio rajono kelių eismo saugumo 

komisiją dėl daugiabučių gyvenamųjų namų kiemuose bei prie visuomeninės paskirties pastatų 

(Kupiškio mokyklos „Varpelis“, Kupiškio krašto žmonių su negalia sąjungos) specialiai 

neįgaliesiems stovėjimo aikštelių pažymėjimo. Nevyriausybinės neįgaliųjų organizacijos siūlė 

skleisti informaciją seniūnijoms apie neįgaliųjų organizacijų teikiamas paslaugas, buvo parengta ir 

išplatinta informacija seniūnijoms apie rajone veikiančias neįgaliųjų organizacijas ir jų teikiamas 

paslaugas gyventojams. 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

12 

 Atsižvelgiant į neįgaliųjų išsakytas pastabas dėl patekimo į VšĮ Kupiškio rajono 

savivaldybės pirminės asmens sveikatos priežiūros centro patalpas, buvo įrengtas skambutis ir 

pažymėtas specialiai neįgaliesiems skirtu ženklu, kad neįgalieji, turintys judėjimo funkcijų 

sutrikimų ir judantys neįgaliojo vežimėlio pagalba, galėtų paskambinę skambučiu sulaukti pagalbos 

iš registratūroje dirbančių darbuotojų dėl patekimo į patalpas. Savivaldybės darbuotojai, atsakingi 

už socialinio būsto nuomą informavo apie tvarką ir eiles socialiniam būstui gauti. Policijos 

pareigūnas supažindino neįgaliuosius su Kelių eismo taisyklėse nustatytas lengvatas neįgaliesiems 

dėl automobilių pastatymo, kokie reikalavimai taikomi neįgaliesiems judant neįgaliojo vežimėlio 

pagalba tamsiu paros metu, priminė dėl skiriamojo ženklo „neįgalusis“ naudojimo. 

 Posėdžio metu buvo sprendžiami klausimai dėl neįgaliesiems specialiai 

automobiliams statyti vietų pažymėjimo renginių metu, atkreiptas dėmesys į neįgaliesiems 

specialiai pažymėtas automobiliams statyti vietas, kurios dažnai būna užimtos kitų automobilių, 

neturinčių teisės statyti. Komisijos narai nagrinėjo klausimus dėl autobusų maršrutų koregavimo, 

buvo siūloma, kad autobusai pravažiuotų pro miesto centrą, kad neįgaliesiems būtų patogiau įlipti 

centre neinant į autobusų stotį. Neįgaliesiems buvo pateikta informacija, kuriame Pirminės asmens 

sveikatos priežiūros kabinete galima pakeisti neįgaliesiems sauskelnes. Pateikta informacija dėl 

lengvatų neįgaliesiems lankantis kultūriniuose renginiuose, supažindinti su informacija apie POLA 

(pagalbos onkologiniams ligoniams) kortelę ir jos turėtojams teikiamas nuolaidas. Pateikta 

informacija apie pensijų indeksavimą, pensijų perskaičiavimą, būtinąjį stažą, reikalingą senatvės 

pensijai įgyti. Pranešta, kad 2018 metais neįgalieji turės galimybę dalyvauti projektuose, kuriuos 

organizuos Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras. Informuota apie Kupiškio 

krašto žmonių su negalia sąjungai skirtą specialiai neįgaliesiems pritaikytą transporto priemonę iš 

Neįgaliųjų reikalų departamento ir viešinta galimybė neįgaliesiems pasinaudoti jiems reikalingomis 

transporto paslaugomis. 

 

Globos ir rūpybos tarybos veikla 

(pirmininkas Aurimas Martinka) 

 

2017 metais įvyko 17 Globos ir rūpybos tarybos posėdžių, 12 iš jų buvo eiliniai 

posėdžiai, 5 – neeiliniai. Neeilinių Globos ir rūpybos tarybos posėdžių metu buvo svarstyti 

klausimai dėl integralios pagalbos paslaugų asmens namuose skyrimo, dėl ilgalaikės socialinės 

globos ir trumpalaikės socialinės globos paslaugų institucijoje skyrimo bei dėl vienkartinės pašalpos 

skyrimo.  

Neeilinių Globos ir rūpybos tarybos posėdžių metu 16 asmenų buvo skirtos integralios 

pagalbos paslaugos, 3 asmenims buvo skirtos ilgalaikės socialinės globos paslaugos institucijoje ir 1 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

13 

asmeniui trumpalaikės socialinės globos paslaugos institucijoje skubos tvarka, kadangi asmenims 

buvo reikalinga nuolatinė medicininė priežiūra ir jiems buvo pasibaigusios 120 dienų nemokamų 

slaugos paslaugų, kompensuojamų Valstybinės ligonių kasos, ir 3 asmenims buvo skirta vienkartinė 

pašalpa. 

Eiliniuose Globos ir rūpybos tarybos posėdžiuose buvo svarstyti šie darbotvarkės 

klausimai: dėl piniginės socialinės paramos skyrimo / neskyrimo išimties tvarka; dėl išmokos vaikui 

mokėjimo būdo; dėl socialinių paslaugų skyrimo; dėl socialinių paslaugų skyrimo išimties tvarka be 

eilės; dėl mokesčio už teikiamas socialines paslaugas atleidimo / sumažinimo; dėl turto vertės 

mokesčio perskaičiavimo / atleidimo / sumažinimo; dėl specialiųjų poreikių lygio nustatymo; dėl 

vienkartinės pašalpos skyrimo; dėl pašalpos maisto produktams pirkti nepasiturintiems asmenims 

skyrimo; dėl kalėdinių maisto paketų ir kalėdinių dovanėlių skyrimo. 

Eilinių Globos ir rūpybos tarybos posėdžių metu dėl piniginės socialinės paramos 

skyrimo / neskyrimo buvo svarstyti 24 asmenų prašymai-paraiškos piniginei socialinei paramai 

gauti, iš jų 18 asmenų piniginė socialinė parama, tai yra socialinė pašalpa ir / ar būsto šildymo 

karšto ir geriamojo vandens išlaidų kompensacijos buvo skirta, 5 asmenims parama nebuvo skirta ir 

1 asmens prašymo-paraiškos piniginei socialinei paramai gauti svarstymas buvo atidėtas dėl 

trūkstamų dokumentų. Išmokos vaikui mokėjimo būdas Globos ir rūpybos tarybos posėdžių metu 

buvo pakeistas 7 asmenims, dažniausiai nuspręsta išmoką vaikui mokėti nepinigine forma 

(vardinėmis vertybinėmis kortelėmis), apsiperkant pasirinktoje parduotuvėje. 

Eilinių Globos ir rūpybos tarybos posėdžių metu buvo svarstyti klausimai dėl 

socialinių paslaugų skyrimo ir dėl socialinių paslaugų skyrimo išimties tvarka be eilės. Globos ir 

rūpybos tarybos posėdžiuose komisijos nariai svarsto asmenų prašymus dėl ilgalaikės, trumpalaikės 

socialinės globos paslaugų institucijoje skyrimo, dėl dienos socialinės globos asmens namuose 

paslaugų skyrimo, dėl integralios pagalbos paslaugų asmens namuose skyrimo, dėl socialinės 

priežiūros (pagalbos į namus) paslaugų skyrimo, dėl pagalbos pinigų skyrimo, dėl apgyvendinimo 

paslaugų Krizių centre skyrimo.  

2017 metais Globos ir rūpybos taryba svarstė 53 asmenų prašymus dėl ilgalaikės 

socialinės globos paslaugų institucijoje skyrimo, iš jų 50 prašymų buvo patenkinti ir 3 asmenims 

ilgalaikės socialinės globos paslaugos nebuvo skirtos. Dėl trumpalaikės socialinės globos paslaugų 

institucijoje skyrimo Globos ir rūpybos taryba nagrinėjo 16 prašymų, iš kurių 14 prašymų 

patenkino, dėl apgyvendinimo paslaugų Krizių centre buvo svarstyti 12 asmenų prašymai ir visiems 

pareiškėjams buvo skirtos paslaugos. Kasmet vis daugiau asmenų kreipiasi dėl nestacionarių 

socialinių paslaugų gavimo. 2017 metais Globos ir rūpybos taryba svarstė 42 asmenų prašymus dėl 

socialinės priežiūros (pagalbos į namus) paslaugų skyrimo, iš jų net 40 asmenų buvo skirtos 

paslaugos ir tik 2 asmenims šios paslaugos nebuvo skirtos. 2017 metais Globos ir rūpybos tarybai 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

14 

buvo pateikta 33 prašymai dėl integralios pagalbos paslaugų asmens namuose skyrimo ir visi 

prašymai buvo patenkinti.  

Globos ir rūpybos taryba išskirtiniais atvejais asmenis, gaunančius socialines 

paslaugas, gali atleisti nuo mokesčio už teikiamas socialines paslaugas arba šį mokestį sumažinti. 

Dėl mokesčio už teikiamas socialines paslaugas atleidimo ar sumažinimo 2017 metais į Globos ir 

rūpybos tarybą kreipėsi 4 asmenys, iš jų 2 asmenims mokestis nebuvo sumažintas, kadangi asmenų 

finansinė padėtis leidžia mokėti visą priskaičiuotą mokestį už jiems teikiamas paslaugas ir 2 

asmenims mokestis už teikiamas ilgalaikės socialinės globos paslaugas institucijoje buvo 

sumažintas, atsižvelgiant į asmenims vykdomus išskaitymus pagal antstolių vykdomuosius raštus.  

Globos ir rūpybos taryba, vykdydama savo funkcijas, gali svarstyti asmenų prašymus 

dėl turto vertės mokesčio už teikiamas ilgalaikės socialinės globos paslaugas perskaičiavimo, 

sumažinimo ar atleidimo nuo šio mokesčio esant rimtoms priežastims. Globos ir rūpybos tarybos 

posėdžiuose 2017 metais buvo svarstyti ir nagrinėti 5 asmenų dokumentai dėl turto vertės mokesčio 

perskaičiavimo, sumažinimo ar atleidimo nuo jo, iš jų 1 asmeniui turto vertės mokestis buvo 

perskaičiuotas buvo atsižvelgiant į pareiškėjų turtinius pasikeitimus, 2 asmenims turto vertės 

mokestis buvo sumažintas. 2 asmenims buvo nuspręsta turto vertės mokesčio nesumažinti.  

Globos ir rūpybos tarybos posėdžiuose specialiųjų poreikių lygis per 2017 metus buvo 

nustatytas 63 asmenims, kurie yra pensinio amžiaus ir kuriems buvo nustatytas nuolatinės 

priežiūros (pagalbos) poreikis. Visiems 63 asmenims buvo nustatytas didelių specialiųjų poreikių 

lygis. 

Kupiškio rajono savivaldybės gyventojai, kurie yra deklaravę savo gyvenamąją vietą ir 

faktiškai gyvenantys Kupiškio rajono savivaldybėje, atsidūrę sunkioje materialinėje padėtyje, 

susirgus onkologine ar kita sunkia liga, nukentėjusiems nuo stichinių nelaimių, turi galimybę 

kreiptis dėl vienkartinės pašalpos skyrimo. Globos ir rūpybos taryba per 2017 metus svarstė 99 

asmenų prašymus-paraiškas vienkartinei pašalpai gauti, iš jų 77 asmenims buvo skirta vienkartinė 

pašalpa ir dėl finansinių galimybių ribotumo 22 pareiškėjams vienkartinė pašalpa nebuvo skirta. 

Kupiškio socialinių paslaugų centras teikia nepasiturintiems, socialiai remtiniems 

asmenims, pašalpą maisto produktams pirkti, kuri siekia 21,72 Eur/mėn. Pašalpa maisto produktams 

pirkti skiriama kas ketvirtį 3 mėnesiams ir ši išmoka gali būti skiriama grynaisiais pinigais arba 

nepinigine forma (vardinėmis vertybinėmis kortelėmis). Globos ir rūpybos taryba eiliniuose 

posėdžiuose per 2017 metus 21 socialiai remtinam asmeniui skyrė pašalpą maisto produktams 

pirkti. 

Klausimas dėl kalėdinių maisto paketų ir kalėdinių dovanėlių skyrimo Globos ir 

rūpybos tarybos svarstomas vieną kartą metuose, gruodžio mėnesį. Globos ir rūpybos taryba 2017 

m. gruodžio 8 d. skyrė 50 kalėdinių paketų, skirtų Seniūnijų ir Kupiškio miesto nepasiturintiems 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

15 

asmenims ar šeimoms, kurių vieno vieneto vertė buvo 15,00 Eur. Kalėdinės dovanėlės, kurių vertė 

7,98 Eur/vnt., buvo skirtos 30 Kupiškio socialinių paslaugų centro gyventojų.  

 

Jaunimo reikalų tarybos veikla 

(pirmininkė Edita Vaitiekūnienė) 

Per ataskaitinius metus įvyko keturi Kupiškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

tarybos (toliau – SJRT) posėdžiai. Jų metu buvo svarstyti Kupiškio r. savivaldybėje gyvenančio 

jaunimo užimtumo, laisvalaikio, iniciatyvų, įvairių jaunimo problemų sprendimo klausimai.  

2017 m. SJRT nariai nepasižymėjo iniciatyvumu, vangiai dalyvavo posėdžiuose.. 

Aktyviausi SJRT nariai buvo Vygantas Valma, Marius Skrupskis, Skaistutė Paulauskienė, Dalia 

Dyrienė ir Edita Vaitiekūnienė. Trys nariai nedalyvavo nė viename SJRT posėdyje.  

2017-03-23 du SJRT nariai karu su Savivaldybės vicemeru Aurimu Martinka ir 

jaunimo reikalų koordinatoriumi Vytautu Knizikevičiumi dalyvavo konferencijoje Rokiškyje 

„Jaunimo politikos stiprinimas Panevėžio regione“, kurioje SJRT pirmininkė skaitė pranešimą. 

2017 m. III ketvirtyje buvo parengtas Kupiškio r. savivaldybės jaunimo problemų sprendimo 2016–

2018 m. metų priemonių planas ir įgyvendinimo gairės. 

2017 m. IV ketvirtyje. buvo parengtas SJRT metinis veiklos planas ir parengti 

klausimynai virtualioms anketinėms apklausoms, siekiant išsiaiškinti Kupiškio r. savivaldybėje 

gyvenančio jaunimo poreikius, problemas. Rengiant 2019 m. SJRT veiklos planą ir 2019–2021 m. 

Kupiškio r. savivaldybės jaunimo problemų sprendimo priemonių planą bus atsižvelgta į gautų 

apklausų rezultatus. 

Kupiškio SJRT nuostatai (patvirtinti 2007 m. birželio 26 d. Savivaldybės tarybos 

sprendimu Nr. TS–138 ) yra neišsamūs, Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų tipinių nuostatų, buvo 

parengti nauji Kupiškio r. savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatai. Rengiant dokumentą 

atsižvelgta į ankstesnių tarybų ir dabartinės SJRT situaciją ir siekiama, kad SJRT veikla būtų aktyvi, 

jose veiktų aktyvūs ir iniciatyvūs asmenys – buvo atkreiptas dėmesys į SJRT sudėtį, darbo 

organizavimo tvarką, SJRT tikslus ir funkcijas. 

 2017 m. iš jaunimo nebuvo sulaukta siūlymų, svarstytinų Kupiškio rajono  

savivaldybės taryboje. Tradiciškai dėl iškilusių klausimų, problemų jaunimas kreipėsi į SJRT 

narius, dirbančius Kupiškio jaunimo centre, į Kupiškio r. savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatorių bei SJRT narį Vygantą Valmą. 

2018 m. siekiamybė: pakeisti SJRT sudėtį, deleguoti aktyvius ir iniciatyvius asmenis, 

aktyvinti veiklą, toliau plėtoti bendravimą ir bendradarbiavimą su jaunimu bei tapti labiau 

pastebima Savivaldybės jaunimo reikalų taryba. 

 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

16 

MERO VEIKLA 

 

Vykdymas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nuostatose apibrėžtas 

mero funkcijas ir įgaliojimus, meras teikė savo pasiūlymus dėl Savivaldybės tarybos veiklos 

tobulinimo, Savivaldybės vardu sudarinėjo sutartis su valstybės institucijomis ir užsienio 

organizacijomis, atstovavo Savivaldybei Lietuvoje ar užsienyje, priimdavo sprendimus, susijusius 

su biudžetinių įstaigų (išskyrus švietimo įstaigas) vadovų atleidimu ir paskyrimu bei kitų šių įstaigų 

valdymo funkcijų atlikimu bei kitais veiklos klausimais. 

 

Mero potvarkiai 

Vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymu, Savivaldybės mero sprendimai buvo 

įforminami potvarkiais. Per ataskaitinį laikotarpį išleidau 327 potvarkius: veiklos klausimais – 93, 

komandiruočių – 65, personalo – 54, atostogų – 115 potvarkių. 

Metai Veiklos kl. Personalo kl. Komandir. kl. Atostogų kl. Iš viso 

2017 93 54 65 115 327 

2016 101 27 88 121 337 

2015 59 8 47 85 199 

 

Vyriausybės atstovo tarnybos teikimai ir reikalavimai. Atstovavimas teismuose 

 

Iš Vyriausybės atstovo Panevėžio apskrityje tarnybos 2017 m. gautas 1 teikimas ir 2 

reikalavimai. 

2017 m. rugsėjo 4 d. teikimas Nr. T-10 dėl Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2016 

m. gruodžio 232 d. sprendimo Nr. TS-337 pakeitimo; 

Reikalavimas dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų 

darbo apmokėjimo įstatymo 5 straipsnio 2 dalies įgyvendinimo; 

Reikalavimas dėl Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 33 straipsnio 2, 9, 

10 ir 14 dalių įgyvendinimo.   

Mero įgaliojimu mero pareiga atstovauti Savivaldybei teisminiuose ginčuose yra 

perleista Savivaldybės administracijai, konkrečiau – specialistams teisininkams.  

2017 m. Kupiškio rajono savivaldybė ir Kupiškio rajono savivaldybės administracija 

ieškovėmis buvo 79 bylose, atsakovėmis – 6 bylose. Kitose 56 bylose Kupiškio rajono savivaldybė 

ar Savivaldybės administracija buvo trečiasis arba suinteresuotas asmuo.  

 

 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

17 

2017 m. vykusios bylos pagal pobūdį pasiskirstė taip: 

Dėl viešųjų pirkimų procedūrų 1 

Dėl Savivaldybės administracijos sprendimų panaikinimo ir įpareigojimo atlikti 

veiksmus 

3 

Dėl iškeldinimo iš negyvenamųjų patalpų 1 

Dėl fizinio asmens pripažinimo neveiksniu tam tikrose srityse 48 

Dėl globos (rūpybos) nustatymo 9 

Dėl laikino ar neterminuoto tėvų valdžios apribojimo 7 

Dėl nuosavybės teisės įgijimo pagal įgyjamąją senatį fakto nustatymo 2 

Dėl ne pagal paskirtį panaudotų biudžeto lėšų priteisimo 1 

Dėl iškeldinimo iš Savivaldybei nuosavybės teise priklausančios gyvenamosios 

patalpos nesuteikiat kitos gyvenamosios patalpos 

2 

Dėl vaikų atskyrimo nuo tėvo 1 

Dėl juridinę reikšmę turinčio fakto nustatymo  5 

Dėl piniginio reikalavimo atsiradusio iš sutarties 55 

Dėl turtinės ir neturtinės žalos atlyginimo 1 

Dėl teismo leidimo išdavimo 1 

Dėl vaiko globėjo nušalinimo 4 

 

Dalyvavimas asociacijų, komitetų, valdybų ir tarybų veikloje, atstovavimas Savivaldybei 

 

Siekdamas, kad būtų deramai atstovaujama Savivaldybės interesams bendradarbiaujant 

ir sprendžiant klausimus su valstybės valdžios ir valstybinio administravimo subjektais, teisėsaugos 

institucijomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, aktyviai dalyvavau Lietuvos savivaldybių 

asociacijos, Panevėžio regiono plėtros tarybos veikloje, organizavau finansų paiešką per įvairius 

projektus, tiesiogiai bendravau su Lietuvos Respublikos Seimo, Vyriausybės nariais, ministerijų 

atstovais (Finansų, Aplinkos, Kultūros, Vidaus reikalų, Susisiekimo, Švietimo ir mokslo) ir 

valstybinių įstaigų vadovais (Kūno kultūros ir sporto departamento, Automobilių kelių direkcijos, 

Aplinkos projektų valdymo agentūros, Centrinės projektų valdymo agentūros, Lietuvos verslo 

paramos agentūros) bei kitų organizacijų atstovais. Pagrindiniai klausimai, kuriuos teko spręsti, 

susiję su finansavimu Kupiškio rajono savivaldybei, projektų tvirtinimu, tęstinumu.  

Lankiausi Švietimo ir mokslo ministerijoje aptarti mokyklų finansavimo, etatinio 

mokytojų darbo apmokėjimo, mokyklų tinklo optimizavimo, mokyklų modernizavimo, sporto 

aikštynų atnaujinimo, mokyklų aprūpinimo geltonaisiais autobusais klausimų. 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

18 

Susitikime su AB Lietuvos pašto vadovais aptariau galimybes Kupiškio rajone išplėsti 

pašto paslaugų prieinamumą, kad ir atokiuose kaimuose gyvenantys žmonės galėtų patogiai ir 

greitai pasinaudoti pašto paslaugomis. 

Užsitęsus nepalankioms ūkininkauti hidrometeorologinėms sąlygoms, žemdirbiai 

atsidūrė ekstremalioje padėtyje – negalėjo nuimti derliaus, ruošti dirvos sėjai sėti ir dėl to negalėjo 

vykdyti prisiimtų įsipareigojimų. Susitikau su Lietuvos Respublikos ministru Pirmininku Sauliumi 

Skverneliu, žemės ūkio ministru Broniumi Markausku aptarti susidariusios padėties. 

Atstovavau Savivaldybei Lietuvos savivaldybių asociacijoje (LSA), vienijančioje 

visas 60 savivaldybių. 2017 metais dirbau LSA valdyboje. 

2017 m. balandžio 26 d. dalyvavau LSA suvažiavime, gegužės 14 d. ir rugsėjo 20 d. – 

LSA Valdybos, o spalio 20 d. – LSA Tarybos posėdžiuose.  

Nuo 2009 m. Kupiškio rajono savivaldybė yra viešosios įstaigos „Euroregiono Ežerų 

kraštas direktorato biuras“ dalininkė. Euroregionas „Ežerų kraštas“ vienija savivaldybes iš 

Lietuvos, Latvijos ir Baltarusijos. 

2017 metais vyko vienas visuotinis Euroregiono „Ežerų kraštas” dalininkų 

susirinkimas (kovo 23 d.) ir du trišalės tarybos posėdžiai (pristatyta biurų veikla, planai, užmegzti 

kontaktai): 2017 m. birželio 16 d. – Dokšicuose, Baltarusijoje, ir 2017 m. spalio 27 d. – Molėtuose. 

Tarybos posėdžiuose Savivaldybei atstovavo mero pavaduotojas Aurimas Martinka. 

Birželio 19 d. meras Kupiškyje susitikau su projekto „Open Leadership” įgyvendinimo 

vykdytojų komanda. 

Atstovavau Savivaldybei Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) 

posėdžiuose, o man negalint dalyvauti, posėdžiuose dalyvavo mero pavaduotojas Aurimas 

Martinka. 

2017 m. įvyko 30 posėdžių, iš kurių: 5 posėdžiai žodinės procedūros tvarka ir 25 

posėdžiai – rašytinės procedūros tvarka. Taryba, vykdydama Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo 

tarp institucijų įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos (toliau – ES) fondų investicijų 

veiksmų programą, taisyklėse nustatytas tarpinės institucijos funkcijas, 2017 m. sudarė ir patvirtino 

Panevėžio regiono projektų sąrašus pagal 5 regionines priemones: „Vietinio susisiekimo viešojo 

transporto priemonių parko atnaujinimas“, „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“, „Neformaliojo 

švietimo infrastruktūros tobulinimas“, „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo 

didinimas“ ir „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“. Juose suplanuoti 22 

projektai, kurių bendra vertė yra 6 294 335,90 Eur, o ES struktūrinių fondų lėšų suma – 5 317 113,85 

Eur. Taryba, vykdydama Vyriausybės 2014 m. liepos 22 d. nutarime Nr. 722 „Dėl valstybės 

institucijų ir įstaigų, savivaldybių ir kitų juridinių asmenų, atsakingų už Lietuvos kaimo plėtros 2014–

2020 metų programos įgyvendinimą, paskyrimo“ nustatytas funkcijas, patvirtino Lietuvos kaimo 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

19 

plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo 

vietovėse“ Panevėžio regiono prioritetinį projektų sąrašą. Bendra Panevėžio regiono pateiktų ir į 

sąrašą įtrauktų projektų prašoma paramos suma (EŽUFKP lėšos) yra 4 275 381,33 Eur. Panevėžio 

regionui pagal priemonę „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ numatyta 4 

275 409,00 Eur Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai lėšų. Prioritetiniame Panevėžio regiono 

projektų sąraše suplanuoti 26 projektai. Rezervinis projektų sąrašas nesudarytas. 2017 m. Taryba 

priėmė 80 sprendimų, iš kurių: 5 sprendimus, kuriais sudarė ir patvirtinimo Panevėžio regiono 

projektų sąrašus; 41 sprendimą, kuriais pakeisti Panevėžio regiono projektų sąrašai; 14 sprendimų, 

kuriais pakeistas Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros planas, t. y., Plano dalys „Priemonių planas“ 

bei „Plano įgyvendinimo stebėsena“. Iki 2017 m. gruodžio 31 d. Panevėžio regione sudaryta 20 regiono 

projektų sąrašų iš 24 regioninio planavimo priemonių 2014-2020 m. ES struktūrinių fondų investicijų 

veiksmų programai įgyvendinti. Juose suplanuoti 93 projektai, kurių bendra vertė yra 87 818 067,70 

Eur, o ES struktūrinių fondų lėšų suma yra 66 145 370,66 Eur. Įvairiais klausimais Taryba raštu 

kreipėsi į Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministeriją ir kitas institucijas. 2017 m. 3 rašytinių 

procedūrų metu nepriimti sprendimai dėl 4 Tarybai pateiktų derinti teisės aktų projektų, nes nesusidarė 

kvorumas.  

 

Bendravimas su gyventojais 

 

Siekdamas glaudesnio bendravimo ir rajono žmonių gerovės, per ataskaitinį laikotarpį 

nuolat lankiausi seniūnijose, bendravau su seniūnais, bendruomenių pirmininkais, lankiausi 

mokyklose, bibliotekose, kultūros namuose, domėjausi gyventojų kasdieniais rūpesčiais ir 

problemomis. 

Atsiskaičiau gyventojams už savo ir Savivaldybės 2016 metų veiklą. Atsakiau į 

daugybę klausimų, stengiausi vietose spręsti iškilusias problemas. 2017 metais gyventojų priėmimų 

metu susitikau su 133 gyventojais. Nors kupiškėnai žino, kad asmeniniais klausimais priimu 

pirmadieniais, daug gyventojų kreipėsi į mane tiesioginiu telefonu.  

Priėmimų metu gyventojai kreipėsi: 

9 – daugiabučių namų renovacijos, būsto klausimais, 

4 – verslo klausimais, 

11 – dėl socialinės paramos, 

1 – dėl medžių nupjovimo, aplinkos tvarkymo, 

10 – dėl kelių, gatvių, šaligatvių, aikštelių, 

3 – dėl vandentiekio ir kanalizacijos, 

9 – visuomeniniais, bendruomenių klausimais, 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

20 

3 – sporto klausimais, 

19 – darbo klausimais, 

15 – dėl įsidarbinimo, 

49 – įvairiais asmeniniais klausimais.   

Dalis besikreipusių gyventojų klausimų išsprendžiau susitikimų metu, dalį pasisekė 

išspręsti Savivaldybės administracijos pagalba, ne kartą dėl pagalbos sprendžiant problemas teko 

kreiptis į valstybines institucijas, kitas įstaigas ir jose dirbančius specialistus. 

2017 m. gegužės 5 d. 

mano kvietimu Savivaldybėje lankėsi 

Kupiškio Kupos pradinės mokyklos 

Robotikos klubo vadovė Diana 

Marmokienė ir nariai. Už sėkmingą 

dalyvavimą nacionalinėse FIRST 

LEGO League robotikos varžybose jie 

buvo apdovanoti Kupiškio rajono 

savivaldybės padėkos raštais. 

 

 

Savivaldybėje lankėsi ugdymo įstaigų vaikų ir moksleivių ekskursijos: 

 

Vaikų lopšelio-darželio „Obelėlė“ auklėtiniai 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

21 

 

Kupiškio Povilo Matulionio progimnazijos antrokai 

 

„Saulutės“ vaikų lopšelio – darželio auklėtiniai 

 

2017 m. išleidau 49 potvarkius dėl padėkų. Įvairių švenčių, profesinių dienų, 

asmeninių jubiliejų progomis padėkojau ir Savivaldybės padėkos raštus įteikiau 233 asmenims ir 

kolektyvams, savo darbu, visuomenine veikla prisidėjusiems prie Kupiškio gerovės ir klestėjimo. 

Mero 2017 m. gruodžio 28 d. potvarkiu Nr. MV-92 Mero nominacija „Už gyvenimo nuopelnus 

skirta: 

Algirdui Gasiūnui, UAB „Kupiškio komunalininkas“ Aplinkotvarkos tarnybos 

vadybininkui, – už Kupiškio estetinio vaizdo formavimą, žaliųjų erdvių puoselėjimą ir 

bendruomenės telkimą gražiems darbams; 

Adelei Gaškienei, veteranų sporto klubo „Šaltinis“ narei, – už ilgametį kūno kultūros ir 

sporto puoselėjimą ir sportininkų parengimą, aktyvų sveiko gyvenimo būdo propagavimą; 

Geniai Vaičikauskienei, Subačiaus gimnazijos mokytojai ekspertei, liaudies meno 

kūrėjai, – už mokinių kūrybiškumo ugdymą, liaudies kūrybos puoselėjimą, Kupiškio vardo 

garsinimą. 

2017 m. balandžio 15 d. Kupiškio kultūros centre buvo minima Kultūros diena. Jos 

metu labiausiai nusipelnę kultūros srityje buvo apdovanoti padėkomis ir kalvio Audriaus Lauciaus 

statulėlėmis „Už nuopelnus Kupiškio krašto kultūrai“: 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

22 

Joana Jankauskienė, Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro choreografė, – už 

tautinių vertybių ir liaudies šokio tradicijų puoselėjimą; 

Kristina Jokimienė, Kupiškio etnografijos muziejaus muziejininkė, – už Kupiškio 

krašto kultūrai reikšmingą edukacinę ir muziejinę veiklą; 

Aušrelė Jonušytė, Kupiškio etnografijos muziejaus specialistė, – už Kupiškio krašto 

garsinimą – monografijos „Kupiškis. Naujausi moksliniai lokaliniai tyrimai“ sudarymą; 

Jolita Pipynienė, Kupiškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Informacijos ir 

kraštotyros skyriaus vyresniajai bibliografė,– už Kupiškio krašto kultūrai reikšmingų bibliotekos 

veiklų sklaidą; 

Nidija Sankauskienė, Kultūros centro mėgėjų meno kolektyvų – moterų vokalinio 

ansamblio „Versmė“ ir moterų vokalinio dueto „Duo“ vadovė, – už Kupiškio krašto garsinimą 

aktyvia koncertine veikla Lietuvoje ir užsienyje. 

Padėkos vakare „2017-uosius palydint, 2018-uosius pasitinkant“ buvo pagerbti 

šventiškai puošę vitrinas bei pastatus ir pelnę konkurso ,,Šventiškiausia nuotaika 2017“ 

apdovanojimus įmonių vadovai ir Kupiškio miesto ir rajono gyventojai. 

Pasveikinau ir 2017 metų pirmagimius Nojų ir Tėją. 

 Metus užbaigusiame šventiniame priėmime, vykusiame Kupiškio rajono savivaldybės 

kultūros centre, dėkojau rajono įmonių, įstaigų, organizacijų, bendruomenių vadovams, 

verslininkams, per praėjusius metus labiausiai prisidėjusiems prie gyvenimo Kupiškyje kokybės 

gerinimo. 

2017 metais dėl Mero taurių varžėsi lietuviško ritinio komandos, žvejai, tinklininkai, 

automobilių sporto atstovai, šaškininkai. 

 

Tarptautiniai ryšiai 

 

Savivaldybių bendradarbiavimas tarptautiniu mastu pasirašant ilgalaikes abipusio 

bendradarbiavimo sutartis – bendradarbiavimo forma, susijusi ne tik su Savivaldybės taryba, 

administracija, bet ir su visa jai priklausančia bendruomene. 

Kupiškio rajono savivaldybė šiuo metu bendradarbiauja su partneriais Centrinės ir Rytų 

Europos šalyse. 

Esame pasirašę bendradarbiavimo sutartis su Lenkijos Zgežo miestu, Zgežo valsčiumi 

ir Štumo miestu, Slovakijos Kežmaroko miestu, Latvijos Rėzeknės rajonu, Balvų savivaldybe, 

Ukrainos Manevyčių rajonu bei Baltarusijos Pastovių rajonu. 

Su Gruzijos Lančchučio rajonu pasirašytas Ketinimų bendradarbiauti protokolas. 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

23 

2017 metais buvo užmegzti draugiški ir glaudūs ryšiai su Lenkijos Žukovo miestu, o 

2018 metų vasarą ketinama pasirašyti bendradarbiavimo su jais sutartį. 

 Palaikant tarptautinius ryšius ir vykdant bendrą veiklą tarp savivaldybių sudaromos 

palankios sąlygos dalintis gerąja savivaldybių darbo patirtimi turizmo, kultūros, švietimo, sporto, 

ekonomikos ir savivaldos srityse – įgyvendinant bendrus projektus, organizuojant forumus, 

jubiliejinių datų minėjimus, kultūros ir kitus renginius. 

2017 metais rugpjūčio 18–20 dienomis, festivalio „Stichijos“ metu, Kupiškio rajono 

savivaldybėje lankėsi Lenkijos Zgežo valsčiaus ir Štumo miesto, Slovakijos Kežmaroko miesto, 

Latvijos Rėzeknės rajono, Balvų savivaldybės bei Baltarusijos Pastovių rajono atstovai. 

2017 metais Kupiškio rajono savivaldybei atstovavo: 

Sausio 12–17 d. Ivano-Frankivsko savivaldybėje (Ukrainos Respublika) vykusiame 

VIII Kalėdinių giesmių festivalyje – meras Dainius Bardauskas.  

   

 

Birželio 2–4 d. Zgiežo 

mieste (Lenkijos Respublika) 

vykusiame renginyje „Zgiežo miesto 

dienos“ – meras Dainius Bardauskas ir 

Savivaldybės tarybos nariai Algirdas 

Valiušis ir Paulius Pranckūnas. Meras 

dalyvavo oficialiuose Zgežo miesto 

dienų renginiuose, susitiko su Zgežo 

miesto prezidentu, dalyvavo 

dalykiniuose susitikimuose su užsienio 

delegacijų atstovais ir verslininkais.  

Liepos 1 d. Balvų mieste (Latvijos Respublika) festivalyje „Gyvenimas kaip kelionė“ – 

meras Dainius Bardauskas ir Savivaldybės tarybos nariai Virginijus Andrijauskas, Lina Kaušakienė 

ir Zita Kaušakienė. 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

24 

Liepos 6–10 d. Kežmaroko mieste (Slovakijos Respublika) 27-ame tradiciniame 

Europos liaudies amatų-rankdarbių tarptautiniame festivalyje ELRO – meras Dainius Bardauskas. 

Rugpjūčio 22–26 d. Manevičiuose (Ukrainos Respublika) vykusioje Ukrainos 

Nepriklausomybės šventėje – meras Dainius Bardauskas ir Savivaldybės tarybos narė Skaistutė 

Paulauskienė.  

Kupiškio rajono savivaldybės tarptautinis bendradarbiavimas tampa ne tik 

savivaldybės atstovų, bet viso miesto ir rajono bendruomenės draugystės, komunikavimo ir 

bendradarbiavimo išraiška tarp skirtingų kultūrų atstovų duodanti ilgalaikius teigiamus rezultatus.  

 

PRIĖMIMAI, SUSITIKIMAI 

 

 2017 m. vasario 23 d. Savivaldybėje lankėsi Japonijos ambasadorius Lietuvoje 

Toyoei Shigeeda, o liepos 20 d. Kupiškio rajono savivaldybėje priėmiau su darbiniu vizitu atvykusį 

Japonijos ambasadorių Lietuvoje Toyoei Shigeeda su žmona Michiko. Svečiai susitiko su Kupiškio 

bitininkų atstovais, lankėsi Igno Jackevičiaus bityne Lukonių kaime ir dalyvavo edukacinėje 

programoje Uoginių amatų centre. 

    
 

 Kupiškio rajono savivaldybėje lankėsi socialinės apsaugos ir darbo ministras Linas 

Kukuraitis, viceministrė Vilma Šilalienė bei ministro patarėja Kristina Paulikė. Svečiai, lydimi 

Savivaldybės vadovų, apsilankė VšĮ Kupiškio vaikų dienos centre, Kupiškio rajono šv. Kazimiero 

vaikų globos namuose, vyko diskusija 

apie institucinės globos pertvarką, 

budinčių globėjų veiklą, 

bendradarbiavimo svarbą, 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatoriaus vaidmenį ir naują 

tokio darbuotojo pareigybę nuo 

rugsėjo 1 d.  

 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

25 

 Susitikau su Jaunimo 

reikalų departamento direktoriumi 

Vydunu Trapinsku, Jaunimo reikalų 

departamento Jaunimo politikos 

plėtros ir programų įgyvendinimo 

skyriaus vyriausiąja specialiste Asta 

Tiškute ir Jaunimo tarptautinio 

bendradarbiavimo agentūros direktore 

Guoda Lomanaite dėl Jaunimo 

politikos stiprinimo vietos lygmeniu 

klausimų Savivaldybėje. 

 

 Kovo 29 d. pasirašiau 

bendradarbiavimo sutartį su 

asociacijos „F2 Lithuania“ prezidentu 

Edgaru Riabko dėl sportinių 

katamaranų F4 klasės pasaulio 

čempionato ir F2 Europos čempionato 

varžybų surengimo 2017 metais 

Kupiškio mariose. 

 

 2017 m. balandžio 28 d. Kupiškio rajono savivaldybėje lankėsi Azerbaidžano 

ambasadorius Lietuvoje p. Hasan Mammadzada ir dr. Mantas Adomėnas. Svečiams pristatytos 

Kupiškio įmonės ir lankytinos 

Kupiškio ir rajono vietos. svečiai 

apsilankė Kupiškio etnografijos 

muziejuje, įmonėje AB „Dastros 

medis“, taip pat lankėsi Palėvenės 

dominikonų vienuolyne, buvo surengta 

ekskursija po Kupiškio miestą. 

Aplankytos Kupiškio marių 

poilsiavietės Uošvės Liežuvyje. Vizitą 

užbaigė edukacinė programa 

Adomynės dvare. 

 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

26 

 Savivaldybėje lankėsi 

Rumunijos ambasadorius Lietuvoje J. 

E. Dan‘as Adrian‘as BALANESCU. 

Susitikimą inicijavo Laura 

Kovaliovaitė, Rumunijos garbės 

konsulė Lietuvoje, MB „Kokybės 

klubas“ direktorė.  

 

 

 Gegužės 23 dieną 

susitikau su svečiais iš Danijos ir 

Australijos. Žurnalistai Emilis 

Staulundas Larsenas ir Noahas 

Gravesas domėjosi savižudybių 

prevencijos Kupiškio mieste ir rajone 

klausimais. 

 

 

 Asmeniniu Japonijos 

ambasadoriaus Lietuvoje Toyoei 

Shigeeda kvietimu lankiausi Japonijos 

ambasadoje  Vilniuje. 

 

 

 

 

 

 2017 m. rugsėjo 26 d. 

susitiku su tarptautinio NORDPLUS 

JUNIOR projekto „STEAM – real 

worlds“ dalyviais iš Kupiškio Povilo 

Matulionio progimnazijos, Pastendės 

mokyklos (Latvija) ir  Vorės mokyklos 

(Estija).  



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

27 

 Susitikau su Maltos 

ordino pagalbos tarnybos generaline 

sekretore Dalia Kedavičiene, savanorių 

koordinatore Irena Beržinskiene ir 

Ordino kapelionu kunigu Vytautu 

Rapaliu. Susitikime aptarėme įkurtos 

Kupiškio rajono Maltos ordino grupės 

būsimąją veiklą, galimus grupės 

veiklos tikslus ir kryptis.  

     

 2017 m. lapkričio 17 d. 

priėmiau JAV ambasados Lietuvoje 

kultūros atašė Althea Cawley-

Murphree. 

 

 

 

 

 

 

● Vyko šilti susitikimai 

su Vilniaus kupiškėnų klubo nariais 

 

 

 

 Mano kvietimu 

Savivaldybėje svečiavosi kupiškėnė 

Loreta Timukienė, 10 metų gyvenanti 

JAV. Ji yra Čikagoje leidžiamo 

dienraščio lietuvių kalba „Draugas“ 

redaktorė, JAV lietuvių bendruomenės 

tarybos narė, Lituanistikos tyrimo ir 

studijų centro Čikagoje viceprezidentė. 

Susitikimo metu buvo aptartos 

tolimesnio bendradarbiavimo su 

Čikagos lietuvių bendruomene 

galimybės, kalbėta apie tautinį paveldą 

ir jo išsaugojimą. 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

28 

 

EKONOMINĖ IR FINANSINĖ VEIKLA. SAVIVALDYBĖS TURTAS 

 

Savivaldybės biudžetas 

2017 m. vasario 24 d. Savivaldybės tarybos patvirtintas 2017 metų Savivaldybės 

biudžeto pajamų planas – 15 917, 4 tūkst. eurų. Atsižvelgiant į iš valstybės institucijų ir įstaigų 

gautas dotacijas ir Savivaldybės biudžetinių įstaigų prašymus, vėlesniais Savivaldybės tarybos 

sprendimais 2017 metų pajamų planas buvo tikslintas. Kupiškio rajono savivaldybės 2017 metų 

biudžeto patikslintas pajamų planas įvykdytas 102,9 proc. – gauta 505,2 tūkst. eurų pajamų daugiau, 

nei planuota. 2017 metais pajamos iš mokesčių sudarė 48,8 proc. Savivaldybės biudžeto gautų 

pajamų. Turto mokesčių (žemės, paveldimo turto, nekilnojamojo turto) patikslintas planas 

įvykdytas 128,4 proc. – gauta 120,6 tūkst. eurų daugiau, nei planuota pagal visas šių mokesčių 

rūšis. Nekilnojamojo turto mokesčio surinkimo planas viršytas 19,9 proc. arba gauta 41,8 tūkst. 

eurų viršplaninių pajamų. Žemės mokesčio surinkta 73,7 tūkst. eurų arba 35,1 proc. daugiau, nei 

buvo planuota.  

Visos Savivaldybės biudžeto pajamos, lyginant su 2016 metais, padidėjo 6,4 proc. arba 

1076,6 tūkst. eurų. 2017 metais pasirašyta 4272,7 tūkst. eurų sutartis dėl ilgalaikės paskolos 

ankstesnių laikotarpių paskoloms gražinti (perfinansuoti). Visos gautos Savivaldybės biudžeto 

pajamos nukreipiamos tam tikroms savivaldos funkcijoms vykdyti. Savivaldybės biudžeto 

išlaidoms finansuoti 2017 metais panaudota 17598,5 tūkst. eurų. Savivaldybės biudžeto išlaidų 

struktūroje pagal valstybės funkcijas didžiausią dalį sudarė išlaidos švietimui – 40,1 proc. Švietimo 

reikmėms panaudota 7056,1 tūkst. eurų. 

Socialinei apsaugai išleista 2614,3 tūkst. eurų arba 14,9 proc. visų išlaidų. 

Bendroms valstybės paslaugoms 2017 metais išleista 8,8 proc. biudžeto lėšų (1552,3 

tūkst. eurų). Šią funkcinę išlaidų grupę sudaro palūkanų už ilgalaikius įsipareigojimus, valdymo, 

valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) funkcijų vykdymo išlaidos. Ekonomikos sričiai 

priskiriamoms veiklos rūšims išleista 1790,8 tūkst. eurų. Tai lėšos melioracijai, seniūnijų vietiniams 

keliams ir Kupiškio miesto gatvėms prižiūrėti, viešiesiems darbams. 

Poilsio, kultūros ir religijų reikmėms panaudota 2222,7 tūkst. eurų biudžeto lėšų. 

Pagal ekonominę klasifikaciją didžiausią išlaidų dalį Savivaldybės biudžete sudarė 

išmokėtas darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos – 51,9 proc., materialiojo ir 

nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos – 11,8 proc., išlaidos prekių ir paslaugų įsigijimui – 26,1 

proc. 

Kupiškio rajono savivaldybės mokėtinų sumų likutis 2017 m. gruodžio 31 d. – 5008,8 

tūkst. eurų. Palyginti su 2016 metais, įsiskolinimas sumažėjo 211,3 tūkst. eurų. Didžiausią 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

29 

mokėtinų sumų dalį, t. y. 94,6 proc., sudarė išlaidos dėl finansinių įsipareigojimų vykdymo (paskolų 

grąžinimas). Šių įsipareigojimų likutis per 2017 metus sumažėjo 192,3 tūkst. eurų.  

 

Investicijos 

2017 m. parengta ir pateikta 10 projektinių pasiūlymų projektams, vykdomiems 

pagal Lietuvos Respublikos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programą, pagal šias įgyvendinimo priemones: 

„Autobusų stoties pastato ir viešųjų erdvių Gedimino g. 96, Kupiškio mieste, 

modernizavimas“, 

„Centrinės Kupiškio miesto dalies viešųjų erdvių modernizavimas ir pritaikymas 

bendruomenės veikloms“, 

„Kupiškio miesto viešųjų erdvių sutvarkymas ir pritaikymas poilsiui, sveikatinimui, 

užimtumui“; 

„Infrastruktūros pritaikymas neformaliajam vaikų švietimui Kupiškio rajone“; 

„Modernių ir saugių mokymosi erdvių pradiniam ugdymui sukūrimas Kupiškio P. 

Matulionio progimnazijoje“; 

„Ekologiško viešojo transporto plėtra Kupiškio rajono savivaldybėje“; 

„Kupiškio vaikų lopšelyje-darželyje „Obelėlė“ edukacinių erdvių modernizavimas“; 

„Sveikos gyvensenos skatinimas Kupiškio rajono savivaldybėje“; 

„Buvusios naftos bazės teritorijos Kupiškio rajono savivaldybėje, Noriūnų seniūnijoje, 

Noriūnų kaime, sutvarkymas“;  

„Buvusios naftos bazės teritorijos Kupiškio rajono savivaldybėje, Noriūnų seniūnijoje, 

Rudilių kaime, sutvarkymas. Buvusios naftos bazės teritorijos Kupiškio rajono savivaldybėje, 

Skapiškio seniūnijoje, Naivių kaime, sutvarkymas“. 

 

2017 m. parengta ir pateikta projektus įgyvendinančioms institucijoms 10 paraiškų 

gauti finansavimą projektams, vykdomiems pagal Lietuvos Respublikos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą: 

1. Centrinei projektų valdymo agentūrai pateiktos paraiškos: 

„Kupiškio miesto viešųjų erdvių sutvarkymas ir pritaikymas poilsiui, sveikatinimui, 

užimtumui“, 

„Centrinės Kupiškio miesto dalies viešųjų erdvių modernizavimas ir pritaikymas 

bendruomenės veikloms“, 

„Infrastruktūros pritaikymas neformaliajam vaikų švietimui Kupiškio rajone“, 

„Kupiškio vaikų lopšelyje-darželyje „Obelėlė“ edukacinių erdvių modernizavimas“, 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

30 

„Modernių ir saugių mokymosi erdvių pradiniam ugdymui sukūrimas Kupiškio P. 

Matulionio progimnazijoje“; 

2. Aplinkos projektų valdymo agentūrai pateiktos paraiškos: 

„Buvusios naftos bazės teritorijos Kupiškio rajono savivaldybėje, Noriūnų seniūnijoje, 

Noriūnų kaime, sutvarkymas“, 

3. Nacionalinei mokėjimo agentūrai pateikta paraiškos: 

„Kupiškio r. Šimonių sen. Migonių k. Vedrupio g. ir Šimonių mstl. Šimonėlių g. 

rekonstravimas“, 

„Kupiškio r. Adomynės k. Dvaro g., Juodpėnų k. K. Spaičio g., Valakų k. 

privažiavimo rekonstravimas“ , 

„Kupiškio r. Šimonių sen. Šimonių mstl. centrinės dalies viešųjų erdvių sutvarkymas“, 

„Kupiškio r. Šepetos k., Saulėtekio g. ir Skodinio g. rekonstravimas“. 

 

2017 m. Kupiškio rajono savivaldybės administracija pasirašė 8 projektų 

administravimo ir finansavimo sutartis su agentūromis, įgyvendinančiomis projektus pagal 

Lietuvos Respublikos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą: 

1. Su Centrine projektų valdymo agentūra pasirašytos sutartys dėl projektų:  

„Palėvenės buvusio dominikonų vienuolyno ansamblio restauravimas ir pritaikymas 

šiuolaikinės visuomenės socialiniams ir ekonominiams poreikiams“, sutarties vertė 473139,30 Eur. 

„Dalies patalpų Krantinės g. 28, Kupiškio m., modernizavimas įkuriant savarankiško 

gyvenimo namus““, sutarties vertė 189730,02 Eur. 

„Centrinės Kupiškio miesto dalies viešųjų erdvių modernizavimas ir pritaikymas 

bendruomenės veikloms“, sutarties vertė 2082963,58 Eur. 

„Infrastruktūros pritaikymas neformaliajam vaikų švietimui Kupiškio rajone“, sutarties 

vertė 135280,68 Eur. 

2. Su Aplinkos projektų valdymo agentūra pasirašyta sutartis dėl projekto: 

„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir plėtra 

Kupiškio rajone“ , sutarties vertė 1411532,66 Eur. 

„Pažeistų Kupiškio rajono savivaldybės kraštovaizdžio teritorijų tvarkymas“, sutarties 

vertė 97000,00 Eur. 

„Konteinerinės atliekų surinkimo sistemos tobulinimas ir vystymas Kupiškio rajone“, 

sutarties vertė 423905,67 Eur. 

3. Su Lietuvos verslo paramos agentūra pasirašyta sutartis dėl projekto: 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

31 

„Biržų, Kupiškio, Pasvalio, Rokiškio rajonų savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir 

turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“, sutarties vertė 227152,95 Eur (iš jų Kupiškio 

r. 57728,00). 

 

SAVIVALDYBĖS 2017–2019 METŲ STRATEGINIO VEIKLOS PLANO 

ĮGYVENDINIMAS 2017 METAIS 

 

Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa  

 Ikimokyklinio ugdymo paslauga suteikta 343 vaikams iki 6 metų. 

 Kultūros centre (su padaliniais) surengta daugiau, kaip 200 švenčių, minėjimų, 

parodų ir kitų renginių. 

  Organizuotas II Unės Babickaitės profesionalių teatrų festivalis „Art do”. 

  Antrą kartą vyko F2 Europos čempionatas bei kūrybos ir meno festivalis „F 2 – 

Stichijos 2”. 

 Kupiškio etnografijos muziejuje (su padaliniais) apsilankė 14,5 tūkst. lankytojų; 

organizuotame 201 edukaciniame užsiėmime dalyvavo daugiau kaip 4 tūkst. dalyvių. 

  Bibliotekoje (su padaliniais) sulaukta virš 6 tūkst. paslaugų vartotojų. 

  Sporto centre vykdytos 6 sporto šakų (krepšinio, futbolo, lengvosios atletikos, 

irklavimo, stalo teniso, imtynių) pradinio ugdymo, meistriškumo ugdymo ir meistriškumo 

tobulinimo programos; organizuotos įvairių sporto šakų pirmenybės, turnyrai, sporto šventės. 

 

 

 

 

 

 

 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

32 

Ekonominio konkurencingumo ir investicijų plėtros programa 

 Įgyvendinami melioracijos statinių priežiūros ir remonto darbai. 

 Skiriama finansinė parama rajono verslininkams ir ūkininkams. 

 Dalyvaujama „Euroregiono Ežerų kraštas direktorato biuras” veikloje. 

 

Buvo tęsiami Kupiškio rajono savivaldybės bibliotekos pastato rekonstrukcijos darbai. 

Iš Valstybės investicijų programos 2017 m. šiems darbams buvo skirta 567 tūkst. eurų. 

 

Pradėtas įgyvendinti ES, valstybės ir Savivaldybės biudžetų lėšomis finansuojamas 

projektas „Centrinės Kupiškio miesto dalies viešųjų erdvių modernizavimas ir pritaikymas 

bendruomenės veikloms“. Įgyvendinus projektą, bus sutvarkyta Kupiškio miesto Lauryno Stuokos-

Gucevičiaus aikštė ir jos prieigos. 

 

http://uabnodama.lt/wp-content/uploads/2011/05/DSCF4775-1.jpg


Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

33 

Įgyvendinamas ES, valstybės ir Savivaldybės biudžetų lėšomis finansuojamas 

projektas „Užterštos rezervuaro parko teritorijos Kupiškyje, Technikos g., sutvarkymas“. 1,32 ha 

teritorija baigiama valyti nuo praeities taršos: azoto junginių, naftos angliavandenilių ir kt. 

  

Įgyvendinamas ES ir 

Savivaldybės biudžeto lėšomis 

finansuojamas projektas „Pažeistų 

Kupiškio rajono savivaldybės 

kraštovaizdžio teritorijų tvarkymas“. 

Projektu siekiama pagerinti 

kraštovaizdžio vizualinį estetinį 

potencialą likviduojant bešeimininkius 

pastatus. Projekto metu bus likviduota 

13 tokių pastatų. Bendra sutvarkyta teritorija sieks 4,76 ha. 2017 m. likviduoti 4 bešeimininkiai 

pastatai. 

Kartu su VšĮ „Euroregiono Ežerų kraštas direktorato biuras” ir kitomis savivaldybėmis 

iš Lietuvos ir Latvijos įgyvendinamas  2014–2020 m. INTERREG V-A Latvijos ir Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną programos lėšomis finansuojamas projektas „Atvira lyderystė”: 

dalyvauta konferencijoje, seminaruose, mokymuose, diskusijose. 

  

https://www.temainfo.lt/wp-content/uploads/2017/04/tarsa1.png
https://www.temainfo.lt/wp-content/uploads/2017/04/tarsa3.png


Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

34 

Įgyvendinamas ES ir Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamas projektas 

„Palėvenės buvusio dominikonų vienuolyno ansamblio restauravimas ir pritaikymas šiuolaikinės 

visuomenės socialiniams ir ekonominiams poreikiams”. Projekto įgyvendinimo metu bus atnaujinta 

svirno pastato išorė ir rekonstruota po I etapo nebaigto tvarkyti vidaus dalis, įrengti inžineriniai 

tinklai. 

 

Pradėtas įgyvendinti ES ir Savivaldybės biudžetų lėšomis finansuojamas projektas 

„Dalies patalpų Krantinės g. 28, Kupiškio m., modernizavimas įkuriant savarankiško gyvenimo 

namus”. VšĮ Kupiškio ligoninės pastate (390 kv. m) socialinių paslaugų teikimui planuojama 

pritaikyti 10 vietų (iš jų 5 vietos – suaugusiems asmenims su negalia ir 5 vietos – senyvo amžiaus 

asmenims). 

 

Įgyvendinamas projektas „Socialinio būsto fondo plėtra Kupiškio rajono 

savivaldybėje“. Projekto įgyvendinimo metu 

numatoma pastatyti naują pastatą Šimtmečio g. 

10, Kupiškyje. Name bus įrengti 6 vieno 

kambario būstai, sutvarkyta aplinka, įrengta 

automobilių stovėjimo aikštelė. Taip pat 

numatoma nupirkti 5 socialinius būstus. 2017 

m. nupirkti 2 socialiniai būstai. 

 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

35 

Tęsiamas ES ir valstybės biudžeto lėšomis finansuojamo projekto „Kompleksinių 

paslaugų šeimai teikimas Kupiškio rajono savivaldybėje” įgyvendinimas. 

Projekto įgyvendinimo metu veikia 3 bendruomeniniai šeimos namai. Jais tapo 3 

mokyklos (Adomynės, Antašavos, Rudilių). Čia teikiamos informavimo, konsultavimo paslaugos, 

psichosocialinė pagalba, šeimos įgūdžių ugdymo bei sociokultūrinės paslaugos, organizuojami 

pozityvios tėvystės mokymai. Projekto metu kompleksinės paslaugos bus suteiktos daugiau kaip 

200 asmenų. 

 

Įgyvendinamas projektas „Socialinio būsto fondo plėtra Kupiškio rajono 

savivaldybėje“. Projekto įgyvendinimo metu numatoma pastatyti naują pastatą Šimtmečio g. 10, 

Kupiškyje. Name bus įrengti 6 vieno kambario būstai, sutvarkyta aplinka, įrengta automobilių 

stovėjimo aikštelė. Taip pat numatoma nupirkti 5 socialinius būstus. 2017 m. nupirkti 2 socialiniai 

būstai. 

 

Viešosios infrastruktūros plėtros programa 

 Įgyvendinama Kupiškio rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji 

programa. 

 Plėtojama Savivaldybės atliekų tvarkymo sistema. 

 Organizuota akcija „Darom 2017“. 

 Vykdoma želdinių priežiūra. 

 Užtikrinamas komunalinio ūkio paslaugų teikimas.  

 

 

 

 

 

 

http://www.google.lt/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiT2d_o5OvZAhUDWCwKHbLDCxEQjRwIBg&url=http://www.kupiskis.lt/lt/informacija/naujienos-aktualijos/lankesi-socialines-apsaugos-hqhq.html&psig=AOvVaw1qUq9oALfbE-pPvtzstagL&ust=1521115960738854


Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

36 

 Vykdoma rajono kelių ir gatvių priežiūra bei remontas. 

 Užtikrinamas rajono gatvių apšvietimas. 

 Įgyvendinami apšvietimo tinklų rekonstrukcijos ir plėtros projektai: 2017 m. 

apšvietimo tinklai įrengti Virbališkių k., Lėvens g. bei Vytauto, Krasnavos ir Beržytės gatvių 

sankryžoje Pyragių k.  

 

 Įgyvendinami Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšomis finansuojami gatvių 

rekonstrukcijos ir kapitalinio remonto projektai: 2017 m. atliktas Šepetos k. esančios Pušyno g. 

kapitalinis remontas, pradėti dar 7 gatvių rekonstrukcijos ir kapitalinio remonto projektai. 

 

 

Socialinės ir sveikatos apsaugos programa 

 Gerinta socialinio būsto fizinė būklė. 

 Organizuota Kupiškio socialinių paslaugų centro, Kupiškio rajono šv. Kazimiero 

vaikų globos namų veikla. 

 Teikta socialinė parama šeimoms (asmenims), mokėtos šalpos išmokos, išmokos 

vaikams, kompensacijos ir pašalpos socialiai remtiniems ir kitiems asmenims. 

 Teikta socialinė parama mokiniams. 

 Kompensuotos važiavimo išlaidos. 

https://www.google.lt/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjS2KP46e3ZAhUMlSwKHdCqDaYQjRwIBg&url=https://www.temainfo.lt/kupiskio-k-simonio-gatves-rekontrukcija-parko-iveiklinimo-dalis/&psig=AOvVaw1FOTtXuxqq4OLhpRKHgH4U&ust=1521186038833528


Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

37 

 

 Užtikrinamos vaikų teisės: lankomos socialinės rizikos šeimos, renkama 

informacija, vaikų interesai atstovaujami civilinėse (82 bylos) ir baudžiamosiose bylose (25 bylos).  

 Pirminė teisinė pagalba suteikta 396 asmenims. 

 Organizuota visuomenės sveikatos biuro veikla: organizuotos 97 sveikatinimo 

priemonės gyventojams (daugiau kaip 2 tūkst. dalyvių); parengti 453 pranešimai visuomenei 

sveikatos klausimais ir kt. 

. 

 

Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų vykdymo programa 

 Organizuojamas Kupiškio rajono savivaldybės administracijos ir 6 seniūnijų, 

Tarybos bei Kontrolės ir audito tarnybos darbas. 

 Įgyvendinamos valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos. 

 Grąžinamos paskolos ir mokamos palūkanos. 

 Bendradarbiaujama su užsienio valstybėmis ir miestais partneriais. 

 

 

 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

38 

Savivaldybės turtas 

 Nuosavybės teise rajono savivaldybė valdo ilgalaikį materialųjį turtą, kurio vertė 

viršija 41 mln. eurų. Tai – žemė, pastatai, statiniai, infrastruktūra, įrengimai, transporto priemonės ir 

kitas turtas, kurio tinkamam valdymui ir naudojimui laiku turi būti parengti įvairūs sprendimai, 

sutartys, perdavimo aktai ir kiti dokumentai. 

 2017 metais priimti 4  Savivaldybės tarybos sprendimai dėl sutikimo perimti valstybės 

turtą Savivaldybės nuosavybėn. Buvo pasirašyta 10 nuomos sutarčių ir 15 panaudos sutartys. 

Perduodant Savivaldybės ir valstybės turtą biudžetinėms įstaigoms, surašyti 36 turto perdavimo–

priėmimo aktai. 

 

Negyvenamųjų patalpų panaudojimas 

Kupiškio rajono savivaldybė nuosavybės teise valdo 126 negyvenamuosius pastatus, 

kurių bendras plotas sudaro 111 514,80 kv. metro. Minėti pastatai naudojami Savivaldybės 

funkcijoms vykdyti. Laisvos negyvenamosios patalpos nuomojamos rajono verslininkams, dalis 

nekilnojamojo turto perduodama pagal panaudos sutartis. 2017 m. gruodžio 31 d. išnuomota 

6932,52 kv. metro negyvenamųjų patalpų, pagal panaudos sutartis perduota 20886,40 kv. metro 

negyvenamųjų patalpų. Per 2017 metus gauta 36,7 tūkst. eurų nuomos mokesčio.  

 

Viešieji aukcionai 

2017 metais viešame aukcione iš viso buvo parduoti 5 objektai (2821,09 kv. m), gauta 

54 415,74 euro pajamų. Kupiškio rajono savivaldybės viešų aukcionų metu parduotas 

nekilnojamasis turtas:  

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas  Pardavimo 

sutarties 

data  

Plotas kv. 

m 

Kaina, Eur 

1. Butas Biržų g. 53-1, Subačius 2017-01-09 38,31 191,32 

2. Administracinis pastatas Gedimino g. 53F, 

Kupiškis 

2017-03-14 838,20 28255,80 

3. Pastatas-chemikalų sandėlis su 2,7466 ha žemės 

sklypu, Tatkonių k., Skapiškio sen. 

2017-05-15 1568,17 16729,90 

4. Gyvenamas namas su ūkiniais pastatais ir 

0,2198 ha žemės sklypu, Skodinio g. 56, Šepeta 

2017-10-24 196,96 6876,76 

5. Negyvenamoji patalpa Biržų 42-7, Salamiestis 2017-12-12 179,45 2361,96 

Iš 

viso: 

  2821,09 54 415,74 

 

2018 m. sausio 1 d. viešame aukcione parduodamo nekilnojamojo turto sąraše yra 19 

objektų. 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

39 

Daugiabučių gyvenamųjų namų atnaujinimas (modernizavimas) 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2013 m. rugpjūčio 1 d. sprendimu Nr. TS-193 

patvirtinta Energinio efektyvumo didinimo Kupiškio rajono savivaldybės daugiabučiuose namuose 

2013–2020 metų programa, kurios įgyvendinimo administratoriumi paskirta UAB „Kupiškio 

komunalininkas“. 2017 m. gruodžio 31 d. Kupiškio rajono savivaldybėje daugiabučių namų 

atnaujinimo (modernizavimo) programa baigta 32 gyvenamuosiuose namuose (29 Kupiškio mieste, 

3 – Šepetos kaime). Šiuo metu daugiabučių namų atnaujinimui (modernizavimui) paruošti 9 

gyvenamieji namai (6 Kupiškio mieste, 2 Šepetos kaime, 1 – Noriūnų kaime). 

 

Savivaldybės būsto fondas 

Savivaldybės gyvenamąjį būsto fondą sudaro 246 būstai. Bendras plotas – 12 424,22 

kv. m, iš jų: socialinis būstas – 7430,98 kv. m, savivaldybės būstas – 4993,24 kv. m, iš kurių 28 

būstai yra avariniai arba netinkami gyventi, tai sudaro 1451,57 kv. m. 

Savivaldybės būsto fondo remonto darbams išleista 24 428 Eur, iš jų – 20 660 Eur 

Savivaldybės biudžeto lėšos, 3 768 Eur – sukauptas būsto nuomos lėšos. 

2017 m. nupirkti 2 socialiniai būstai (78,38 kv. m) už 14 000 Eur, parduoti 8 (647,35 

kv. m) savivaldybės būstai už 46 463 Eur. 

 

Asmenys ir šeimos, turinčios teisę į paramą būstui išsinuomoti 

2017 m. gruodžio 31 d. Kupiškio rajono savivaldybės asmenų ir šeimų, turinčių teisę į 

paramą būstui išsinuomoti, sąrašuose įrašytos 71 šeimos ir asmenys, šeimos narių skaičius 144. 

Jaunų šeimų – 11, šeimų, auginančių tris ir daugiau vaikų (įvaikių) – 12, likusių be tėvų globos ir jų 

šeimų – 2, neįgaliųjų asmenų, sergančių lėtinių ligų, įrašytų į Vyriausybės ar jos įgaliotos 

institucijos sąrašą, sunkiomis formomis, ir šeimų, kuriose yra tokių asmenų – 19, bendrajame – 27. 

 

Suteikti socialiniai  būstai 2017 metais 

Iš viso 2017 metais socialiniai būstai suteikti 18 šeimų (44 asmenims). Iš šio skaičiaus 

3 – jaunoms šeimoms (7 asmenims), 2 – šeimoms, auginančioms 3 ir daugiau vaikų (9 asmenims), 4 

– neįgalių asmenų šeimoms arba šeimoms, kuriose yra neįgalūs asmenys (9 asmenims). 6 būstai 

suteikti asmenims, įrašytiems į bendrąjį sąrašą, 2 – nuomininkams, turintiems teisę į būsto 

pagerinimą, 2 – išimties tvarka, neįrašytiems į sąrašus.  

Du būstai buvo išnuomoti Kupiškio rajono savivaldybės tarybos sprendimu asmenims 

ir šeimoms, kurie su Savivaldybe ar jos įstaigomis yra susiję darbo santykiais, apgyvendinti.  

 

 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

40 

Valstybinės žemės nuomos mokestis 2017 metais 

2017 metais apmokestintos valstybinės žemės plotas Kupiškio rajono savivaldybės 

teritorijoje apėmė 4231 ha. Didžiąją dalį apmokestinto žemės ploto sudaro žemės ūkio paskirties 

žemės sklypai (61 proc.). Kitos paskirties žemės yra 39 proc., iš jos vyrauja pramonės ir 

sandėliavimo objektų teritorijų (11 proc.) bei gyvenamųjų teritorijų (10 proc.) žemė, mažesnius 

plotus sudaro komercinės paskirties (9 proc.), naudingųjų iškasenų (6 proc.), inžinerinės 

infrastruktūros (3 proc.) žemės sklypai. 

2017 metais mokesčio mokėtojams pateikti 1366 pranešimai apie valstybinės žemės 

nuomos mokestį: 1232 fiziniams asmenims ir 134 juridiniams asmenims.  

Apskaičiuota žemės nuomos mokesčio suma – 93383 Eur, iš jos fizinių asmenų –

61372 Eur, juridinių asmenų – 32011 Eur.. 

Į Savivaldybės biudžetą surinkta 84355 Eur, iš jos fizinių asmenų – 57058 Eur, 

juridinių asmenų – 27297 Eur. 

Dėl Kupiškio rajono savivaldybės tarybos sprendimu suteiktų valstybinės žemės 

nuomos mokesčio lengvatų į Savivaldybės biudžetą per 2017 m. negauta 2189 Eur pajamų. 

Lengvatos suteiktos 151 asmeniui. Daugiausia pajamų (1388 Eur) negauta dėl fiziniams asmenims 

pritaikytos neapmokestinamų žemės nuomos mokesčiu sklypų dydžių (ND) lengvatos. 

 

STATYBA, REKONSTRUKCIJA IR REMONTAS 

 

 Baigtas Pušyno gatvės dalies kapitalinis remontas Kupiškio sen., Šepetos kaime 

(61,4 tūkst. eurų). 

 

 

 Pradėtas gatvių remontas: 

1. Noriūnų sen. Žvėrių k. Pievų gatvės kapitalinio remonto darbai (62,0 tūkst. eurų). 

2. Subačiaus m. Medžiotojų gatvės kapitalinio remonto darbai (60,3 tūkst. eurų). 

3. Kupiškio m. S. Nėries gatvės rekonstrukcijos darbai (57,2 tūkst. euro). 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

41 

4. Kupiškio miesto K. Šimonio g. rekonstrukcijos darbai (208,2 tūkst. eurų). 

5. Kupiškio miesto Gedimino g. kapitalinio remonto darbai (31,1 tūkst. eurų). 

6. Panevėžio gatvės apšvietimo tinklų rekonstrukcija 

  

 

 Padidintos 4 automobilių stovėjimo aikštelės: 

1. Daugiabučio gyvenamojo namo Krantinės g. 14, Kupiškio mieste (15240,11 euro). 

2. Daugiabučio gyvenamojo namo Krantinės g. 16, Kupiškio mieste (16640,01 euro). 

3. Kupiškio mokyklos „Varpelis“ (12059,99 euro). 

4. Kupiškio ligoninės (9740 eurų). 

  

 

 Įrengti 4 greičio mažinimo kalneliai: 2 – Miliūnų k., Alizavos sen., 1 – Skapiškio 

geležinkelio stotis, Skapiškio sen. ir 1 – Aukštupėnų k., Kupiškio sen. 

 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

42 

 Pritaikyta 10 gyvenamųjų būstų (patalpų) žmonėms su negalia. 

  

 

 Kiti darbai: 

Pastatyta viešojo transporto stotelė Pergalės g., bendra suma – 2950 eurų.  

Miesto teritorijoje įrengta 13 suoliukų su šiukšliadėžėmis, bendra vertė – 3250 eurų. 

Kupiškio miesto gatvėse atlikti lietaus nuotekų šulinių remonto darbai, bendra suma –

4161,84 euro. 

Nupirktas buitinis konteineris (Kupiškio m. kapinės) – 4200 eurų. 

Suremontuota Kupiškio miesto kapinių akmeninė tvora – 1400 eurų. 

Įrengta šunų dresūros aikštelė – 3590 eurų. 

Įrengtos Krantinės g. stulpo LED dekoracijos – 2165,90 euro. 

Įrengtos vaikų žaidimų aikštelių Lauko ir Gedimino g. apsauginės tvoros, bendra suma 

– 3545 eurai. 

Kapinėse įrengta 12 informacinių paminklinių lentelių – 576 eurai. 

Pastatytas naujas kapinių sargo namelis – 4200 eurų. 

Kupiškio miesto viešosioms zonoms nupirkta dekoratyvinių augalų ir medelių – 1248 

eurai. 

Apšviesta K. Šimonio gatvės dalis Kazio Šimonio parko teritorijoje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

43 

SAVIVALDYBĖS APDOVANOJIMAI 

 

 Savivaldybei įteiktas „Europos burės 2017“ apdovanojimas „Už šiuolaikiškos 

aplinkos kūrimą“. Savivaldybė apdovanota už Gamybinės teritorijos, esančios Krantinės g. 

Kupiškio mieste, sutvarkymą ir prielaidų privačioms investicijoms sudarymą.  

 

 Savivaldybė apdovanota Auksine krivūle Vidaus reikalų ministerijos nominacijoje 

„Už sėkmingą gero valdymo principų diegimą”. 

 

 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2017 metų veiklos ataskaita 

44 

 Savivaldybė apdovanota Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

atminimo ženklu „Už gerąją konsultavimosi su gyventojais patirtį”. 

        

 

 

 

Savivaldybės meras            Dainius Bardauskas 

http://kmintys.lt/page/27/?psl=komentarai&lent=1psl&id=1943

